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torius Frank D. Fitzherald, 54 burgu keliais ir susilauks tokio i

— Vasario 26 d. Kaune pa

150 myl’ų nuo Sovietų 
Mažųjų valstybių likimas 
Naciai veikia ir Amerikoj 
Stalino Ur Hitlerio frontas

20 metų sukaktuvės. Jį suren
gė Lietuvių Ukrainiečių Švie
timo Kult. Draugija.

Bohemijos karo vadas.
Atvykęs į Prahą Hitleris tuo-j 
jau paskyrė Generolą Johan-' 
nes Blaško witz vyriausiuoju I 
Bohemijos karo vadu.
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vo 17 d. — Vakar čia mirė | pirmą didžiausią klaidą. Vo- 
Michigan valstybės Guberna-' kietija dabar, esą, eina Haps-

Dienraščio Vienybės 2-jų 
metų sukakties atžymėji- 
mui paskelbtas dienraščio 
platinimo vajus, paremtas 
didelėmis dovanoms skai

tytojams.

geros vaitos 
Urbti tau- 
Svarbiau-

l Kiekvienc 
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tinius 
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ČEKŲ PASIUNTINYS NE
PERDUODA VOKIEČIAMS 

PASIUNTINYBES

Nuo 1938 metų kovo 11 d. 
iki 1939 m. kovo 15 d. Vokie
tija ‘taikingu būdu” prijungė 
prįe Vokietijos Austriją, laips
niškai susilpnino Čekoslovaki
ją ir ją suskaldžius į keturias 
dalis taip pat prijungė prie da
bartinės Vokietijos imperijos. 
Per tą laiką ji įtraukė Vengri
ją į savo politikos orbitą. Jos 
Sienos dabar siekia tik apie 150 
mylių nuo Sovietų Sąjungos 
sienų.

Bet Vokietijos nacių tikslas 
ra Europos viduryje sukurti 
didelę ir galingą imperiją. 
Tam tikslui jie yra numatę 
vienu ar kitu būdu į savo nau
josios imperijos ribas ar įtaką Į 
įtraukti visas mažąsias valsty
bes, o paskui laipsniškai silp
ninti didesniąsias. Iki šiol ap
link Vokietiją yra keletas ma
žų valstybių, kurių naciai norė
tų: Olandija, Danija, Šveica
rija, Jugoslavija, Rumunija ir 
Baltijos valstybės.

Keis politiką? — Anglijos Pirmininkas Cham
berlain, kuris ateinančią savaitę Tarsis su Prancūzijos 
vyriausybe naujos užsieni ų politikos krypties reikalais. 
Kas iš tų pasitarimų išeis, dar nežinia, bet manoma Vo
kietijos naciams nustatyti Reicho ekspansijos-ribas. -■

WASHINqjON, kovo 17 d.
Vokietijos pasiuntinybė i 

Washingtone gavo savo val
džios įsakymą neatidėliojant 

į perimti buvusios čekoslovaki- i 
jos pasiuntinybę ir konsulatus 
Amerikoje, čekų pasiuntinys 
di. V. Hurban atsisakė pasiun
tinybę perduoti vokiečiams kol 
jis negaus savo Prezidento, 
Hacha įsakymą ir pareiškimą,! 
kad buvusi Čekoslovakija savo 

Į noru prisidėjo prie Vokietijos.

PRIEŠVOK1ŠKOS DEMONS
TRACIJOS VARŠUVOJE Moravija ir Bohemija paskelbtos autonominės 

Trečiojo Reicho provincijos
VARŠUVA, kovo 17 d. — 

Tuo metu kai Karpatų Ukrai
nos pasienyje lenkai džiaugs-] 
mingai sveikino vengrų kariuo
menę, Varšuvoje minios žmo
nių surengė priešvokiškas de-Į 
monstracijas prie Vokietijos Į

I pasiuntinybės. Policija bandė | 
Į demonstrantus prašalinti, ir tik 

po ilgokai užsitęsusių riaušių,! 
demonstrantai išsiskirstė.

. . Varšuvos laikraštis “Wieezor j
BFS GUBERNATORIUS Į Warszawski” skelbia, kad Vo- • 

' j kietija užimdama Moraviją, j
GRAND LEDGE, Mich., ko- • Bohemiją ir Slovakiją padarė

metų amžiaus. Gydytojai pri- paį likimo, 
pažino, kad ife mirė nuo persi-1 
dirbimo ir nusilpimo. Jo vietą j 
užėmė jo pagelbininkas Luren minėta Ukrainos susivienijimo 
D. Dickenson, 79 metų am
žiaus. Fitzherald buvo repu- 
blikonų numatomas statyti 
kandidatu į JF.A.V. viceprezi
dentus ateinančių metų rinki
muose.

KAUNE MfRE prof. L.
VAILIONIS

Dėlto šiandien Vokietija tei
kia paskolos ir pašalpos užsie
niuose gyvenantiems vokie
čiams savo kultūrą, skleisti 
tuose kraštuose. Tie svetimose 
valstybėse gyvenantys vokie
čiai įsigyja tūrio, draugų, stei
gia mokyklų ir rūpinasi jauni
mą -auklėti vokiškai. Tuo jie 
paruošia dirvą naciams kištis į 
tos valstybės vidaus reikalus. 
Vėliau “prašomas”, Hitleris 
ateina su savo kariuomene gin
ti vokiečių žmones ir kultūrą.

ANGLIJA IR PRANCŪZIJA TARSIS
■ UŽSIENIŲ POLITIKOS REIKALAIS

Prancūzai ir anglai susirūpino, kad Hitleris ne 
bandytų paimti Belgiją, Olandiją ar Daniją

Ta nacių įtaka ir pastangos 
siekia net ir Amerikos žemy
ną, ir Jungtines Amerikos 
Valstybes. Dies komitetas, ku
ris nagrinėja priešamerikoniš- 
ką veikimą Amerikoje dabar 
turi įrodymų, kad Amerikos 
vokiečių bundas yra gavęs iš 
Vokietijos keletą milijonų do
lerių finansuoti jų organizaci
jas Amerikoje. Prieš kurį laiką 
Dies komitetas gavo įrody
mą, kad iš Vokietijos per vie
ną Berlyno banką buvo per
vesta $74,000 įsteigti nacių 
bundo stovyklą Jersey City,

LONDON, kovo 17 d.
Kaip po kiekvieno Vokietijos j 
kanclerio žygio, taip ir šį kar-Į 
tą po Čekoslovakijos padalini-i 
mo, Anglijos ir Prancūzijos į 
diplomatai ateinančią savaitę L 
susitiks Londone pasitarti ir! 
nustatyti naują politikos kryp
tį ir Vokietijos ekspansijos ri
bas. Prieš tą konferenciją iš; 
Berlyno numatoma atšaukti Į 
Anglijos ir Prancūzijos pasiun ! 
tinius, kurie savo vyriausybes] 
painformuos apie naują padėtį 
Centralinėje Europoje ir Vo- • 
kietijoje. Tas nutarimas jau ' 
vykdomas.

Tarptautinės politikos žino
vai Londone, sako, kad Angli
ja ir Prancūzija netoleruos 
Vokietijos žygio prieš Belgiją. 
Prancūziją, Olandiją ar Dani
ją, bet jeigu Hitleris užsima
nytų žygiuoti į Klaipėdos kraš
tą, Lenkiją, Jugoslaviją ar 
Vengriją, tai nei anglai, nei; 

bet prancūzai tam didelio pasiprie

_ TIK VOKIEČIAI BUS PRI
VILEGIJUOTI PILIEČIAI
PRAHA, kovo 17 d. — Pa

gal Hitlerio paskelbtą prokla
maciją, Moravijoje, Bohemijo-Į 
je ir Slovakijoje pilnateisiais! 
Vokietijos piliečiais bus tik vo
kiečiai ir vokiečių kilmės žmo
nės. Visi kiti 
protektoriato 
kietijoje bus 
taučiais.

bus Vokietijos 
žmonės ir Vo- 
laikomi svetim-

KAUNAS. — Kaune mirė 
Vytauto Didžiojo universiteto 

,ekstra ordinarinis profesorius, 
mokslininkas- botainkas Liudas 
Vailionis, 53/setų amžiaus. L. 
vailknri's’ ’ LfėtuVOs visuomenei 
buvo gerai pažįstamas ne vien, 
kaip mokslininkas, bet ir kaip 
uolus ir nuoširdus visuomeni
ninkas. Jis nuo 1920 metų nuo
lat dirbo šaulių Sąjungoje, bu
vo Lietuvai Pagražinti. Draugi
jos steigėjas ir veikėjas ir da-'

BUS RENGIAMI KAUNO 
DAINININKŲ KONCERTAI

VILNIUS. — Iš tikrų šalti- 
nių teko sužinoti, kad kovo mė
nesio viduryje atvažiuosią į 
Vilnių koncertuoti dvi žymios 
Kauno valstybės operos meni
nės jėgos: Vincė Jonuškaitė- 
Zaunienė ir Viktoras Mažeika. 
Jų dainavimo koncertai numa- 

• tyta surengti Vilniuje, Švenčio- 
i nyse. Gardine ir Varšuvoje.

PRAHA, kovo 17 d. — Va- 
j kar Kancleris Hitleris specia- 
! lioje proklamacijoje paskelbė 
i buvusios čekosloavkijos dal^ 
| Moraviją ir Bohemiją Vokieti
jos teritorijos dalimis. Nuo to. 
dienos abejose provinci- 

, jose įvedama vokiškos teisės ir 
! tvarka. Kai kurios senos teisė> 
Į paliekamos jei jos nepriešta- 
; rauja Reichui. Kiek vėliau Vo 
i kietijos Užsienių Reikalų Mi 
i nistras Ribbentropas paskelb* 
; Moravijos ir Bohemijos status 
■ kaip Trečiojo Reicho provinci- 
Į jų. Pagal naująjį status abi 
i provincijos valdysis autonomy 
I niai, bet kariuomenė, užsienių 
! politka, finansai ir susisieki- 
i mas bus tvarkomi Vokietijos. 
I Moravija ir Bohemija tampa 
Į Vokietijos vasalai.

Vakar Kancleris Hitleris iš- 
3 vyko į Slovakiją, kuri taip pat 

numatoma prijungti prie Vo
kietijos, bet Slovakija gaus 

: kiek platesnes autonomines te: 
k ! sės, nors ir ji tampa Vokiet. - 
Y jos vasalu.

Karpatų Ukraina, kurią už
ėmė Vengrijos kariuomenė, 
laikinai paliekama Vengrijai, 
bet su ta sąlyga, kad Vengri
jos valdžia turi sugebėti tame 
krašte palaikyti tvarką. Jeign 
vengrams. ,ne pavyktų rusi
suvaldyti, tai Vokietija neati
dėliojant užims ir Karpatų Uk
rainą.

Tuo tarpu Hitleris automo
biliu išvyko į Brno, jį lydi Šar
vuoti automobiliai ir jo asm 
ninė sargyba. Penktadienį 
vai. dieną jis jau turėjo • 
Brno mieste. Iš ten jis ruoš 
vykti į Brastislavą, o gal ir 
Vieną, kur jis laukiamas da 
lyauti Austrijos prijungimo 
prie Vokietijos sukaktuvių i 
kilmes atidaryti.

Pradžioje buvo numatyt 
kad pats Hitleris perskaitys st 
vo proklamaciją Prahoje, be t 
vietiniams gyventojams nepiar > 
džius vokiečiams jokio palan- 

tuvos kariuomenės įgula žy-1 kumo> jo proklamacija buvo

Lietuvos kariuomenės Įgula Klaipėdos krašte žy
miai padidinta; laukiama Seimo posėdžio kovo 25
—----------------------------------- ---------------------------$ ---------------

BRAZILIJOS LIETUVIU
SPORTO TURNYRAS

SAO PAULO. — Parque das 
Naciones Lithuanijos sporto 
klubas surengė didelį futbolo 

į.turnyrą, kuriame dalyvavo pa
ltys turnyro rengėjai, Mokos, 

JOS Slėgėjas ir velKejas ir oa- yjIa Belos |ithuaniečiai iT vie. 

lyvavo eilėje kitų organizaci- nuo]ika brazi]ų k]ubu Turnvra 
■jų. Kaip mokslininkas botani
kas, gilus šios srities žinovas, 
yra sukūręs eilę rimtų moksli
nių darbų.

L. Vailionis gimė 1886 me
tais, sausio 13 d. Mizerių kai
me,'ant gražaus Nemuno kran- vieną, tik rengėjams nepavy
to, priešais Druskininkus. Gim-i ko. Turnyro susidomėjimo cen- 
naziją baigė Lodzėje ir Kro- t™ buvo rungtynės tarp stip- 
kuvos universitete. Karo metu riausios apylinkėje brazilų ko- 
mokytojavo Radomo gimnazi- j mandos Parque das Naciones 
joje. Grįžęs į Lietuvą, tuojau FC ir Mokos Lithuanijos. Lai- 
visu atsidėjimu ėmėsi pedago-' mėjo po labai gražios ir lygios 
ginio ir visuomeninio darbo, ■ kovos lietuviai 1:0. 
kuris iš dalies pakirto velionies! 
sveikatą.

reikia laikyti pavykusiu, nes 
*’! susirinkusios didžiulės žmonių 

minios sudarė palankias nuo
mones apie Lietuvos užjūrio 
brolius, čia' Vila Belos lietuviai 
laimėjo dvi taures, o Mokos —

KLAIPĖDA, kovo lę d. — 
Klaipėdos KraSvoGu^ematv^ 
rius paskelbė, kad Klaipėdos 
Seimelis susirinks šeštadienį 
kovo 25 d., kuriame, kaip jau 
buvo paskelbta Neumannas 
nori gauti teisę kalbėti visų 
vokietininkų vardu ir net tartis 
svarbiais Klaipėdos krašto rei
kalais su Vokietija.

Vakar Neumannas pareiškė, 
kad Lietuvos vyriausybė iki 
šiol nepildo krašto statuto ir 
vokietininkams tik davė teisę 
dėvėti savo uniformas ir svei
kintis “Heil Hitler!”. Platesnių 
teisių, esą. Centralinė valdžia 
klaipėdiečiams neduoda.

Ryšium su tais įvykiais sako- 
: ma, kad Klaipėdos krašto Lie-

---------------------- — Lietuvos kariuomenės va-
— Kauno spauda praneša, das gen. Raštikis, grįždamas iš 

kad turizmo draugijos Klaipė- į Estijos, buvo sustojęs Rygoje, 
dos skyrius šiemet per Velykas kur padarė vizitą Latvijos ka- 
ruošia klaipėdiečių lietuvių riuomenės vadovybei ir susipa- 
ekskursiją į Vilnių. I žino su Rygos įguloš dalimis.

miai padidinta, o vokiečiams 
leista iš 90 žmonių sudaryti 
ginkluotą sargybą. Klaipėdos 
mieste gyventojai susirūpinę, 
kad ateinantį sekmadienį tarp 
lietuvių ir vokiečių gali įvykti 
ginkluotas susirėmimas. '

Iš oficialių Berlyno sluoks
nių pranešama, kad Vokietiją 
šiuo metu nemano daryti bet 
kokių žygių prieš Klaipėdos 
kraštą ir Lietuvą.

perskaityta ir transliuota per 
radiją.

Prahoje tuo metu gyventoja: 
pavieniai ir grupėmis lankė 
Čekoslovakijos nežinomo ka
reivio kapą ir ten nusiėmę ke
pures ilgai stovėjo. Vokiečiam- 
šitokia gyventojų rami de 
monstracija nepatiko, bet ji< 
jokių kliūčių nedarė.

Prahoje prie Anglijos kon
sulato susirinko didelė žmonių 
minia, kuri reikalavo duoti 
jiems vizas išvažiuoti iš dabar 
jau Vokietijos valdomo kraš
to. Tuojau po vokiečių kariuo
menės įžengimo į Prahą, visa 
čekų auksas, kurio buvo u., 
apie 100 milijonų dolerių ver
tės, sunkvežimiais buvo išga
bentas į Vokietiją.

ORAS

1

Kaune įvyko Baltijos tau- 
'ndradarbiavimo biuro po- 

kuriame galutinai nu-

NUMATOMA: Giedra. Ma
žas pasikeitimas temperatūroj

Saulė teka 6:05, leic
6:05. Dienos ilgis 12 vato nd

tu

ra-

........ .................... '

Prieš kurį laiką Lietuvos 
Ministras Pirmininkas pareiš
kė, kad Lietuvos Vokietijos 
santykiai yra normalūs, 
kaip šiandien matome iš pra-jšinimo neparodys. Esą. Pran-1
nešimų, Klaipėdoje Neumannas ; cūzijai ir Anglijai dabar rūpi ; 
paragino krašto Seimelio na-Į tik vakarų siena ir bus daro- < 

. rius pasiruošti “greitai spręsti” j mos visos pastangos sulaikyti' 
savo likimą. Kad jis, reikalui Į vokiečių žygiavimą į vakarus. I 
esant, turi teisę kalbėti visų i Reikalui esant anglai ir pran-! 
Klaipėdos vokiečiu vardu. cūzai net pasiruošę kariauti. i 

• - * I
Tuo pačiu laiku sakoma, Į Žiniomis iš Londono, buvęs ■ 

kad Vokietija davusi 5 milijo-Į Užsienių Reikalų Ministras! 
nu markių paskolą Lietuvos i Anthony Eden pasiūlė Cham-] 
vokiečiams supirkti žemes ir , berlainui sudaryti visų politi- ■ 
pramonės įmones Lietuvoje. į nių partijų tarybą, kuri su 
Jie taip pat reikalauja, kad į vyriausybės pagalba nustatytų 
kitų tautybių vaikams būtų | naują Anglijos užsienių politi- 
leista mokytis vokiečių mokyk-1 tos liniją. Chamberlainui to s 
lose Lietuvoje. kia mintis patinka. Yra net

--------- gandų, kad Edenas gali būti!
~ 4 ... . T gražintas į Anglijos vyriausy-Prancuzija, Anglija ir Jung-I.

tinęs Amerikos Valstybės ge- ę' 
rai žino ko Hitleris siekia, bet I ....... ................... ' •
joms taip pat rūpi Sovietų Są- bet anglai ir prancūzai prade-Į 
jungos pozicija Europos vals-|da abejoti Stalino “nuoširdų-1 
tybių persigrupavime. Iki šiol imu”. Kas gali užtikrinti, kad 
buvo manoma, kad Rusija vi- j Stalinas ir Hitleris nesudarys | 
suomet laikysis su demokrati-; bendrą frontą.prieš demokrati 
nėmis valstybėmis, su kurio- nes valstybes, kurių jiedu ly 
mis turėjo “bendrą frontą”, j giai nekenčia.

Praho» gatvėse 
miai žiūri į vok 
e iš kur atėin

JSF’ - -j, m ‘ . • ’**•‘-^* v - >..
.. ..-.r

ų užimtos Prahos gatvėse buri 
!»*Vbia. Dažnai iš minios k ai 1 

ik atsako “HeiH’k -

žmonių 
sušunki

KOKIA SVETIMOJI KALBA 
BUS PAGRINDINE
RYGA. — Keliamas rei

kalas visose Pabaltijo valsty
bėse suvienodinti svetimų kal
bų dėstymą. Estai ir latviai 
pasirinko anglų kalbą, kaip pa
grindinę. Lietuvoje kai kuriose 
mokyklose pagrindinė kalba 
yra anglų, kitose — prancū
zų, dar kitose — vokiečių. 
Pabaltijo

— Lietuvių Tautininkų S-gos 
generaliniam sekretoriui nuo 
Lietuvos seimo pirmojo sek e-

bendradarbiavimo I toriaus pareigų atsisakius ;
biuras siūlo kalbų dėstymą su-f jo vietą pirmuoju^seimo sekr**-
vienodinti. Į toriumi išrinktas Vilū-

šis. *5 '<

kongresą sušaukti Kaune I 
metų birželio 9—11 dieno- 

Tai bus jau penktas toks’ 
gresas? Jo šūkis bus: Pa-1 

gyvinti bendradarbiavimą tarp I 
visų trijų Baltijos valstybių. Į

mo 
Ai u 
mis.
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labai skaudžius priekaištus 
SLA viršininkams. Pirmiausiai 
pasakoma, kad SLA valdyto
jai sąmoningai stengiasi visų 
organizacijas reikalų tvarky
mą paremti amerikoniškais pa
vyzdžiais, kurių tarpe sumini 

uprosin- j ir didžiuosius vagis, kurių nė

SVARBIAUSIA KIEKVIENO PAREIGA
£’ S" Kiekvieno kultūringo žmogaus svarbiausia pareiga yra 
C remti kultūrą ir skleisti visuomenėj apšvielą. Kiekvieno žmogaus 
-‘•būvis artimai susijęs su visuomenės kultūriniu pakilimu. Kuo
met visuomenė bus kultūringa ir apšviesta, tuomet ji pajėgs lai
mingesni gyvenimą susikurti. Kol visuomenėje bus pakanka
mai neapšviestų, nepajėgiančių savistoviai protauti žmonių, tol 
negalima tikėtis didesnio gerbūvio žmonijos gyvenime. •

Taigi žmonijos, kaipo tokios, gerbūvio pagrindu yra vi
suomenės apsišvietimas ir nujėgumas savistoviai protauti. At
skiros vienutės, nežiūrint kaip kultūringos bus, žmonijai ger
būvio nesukurs. Todėl kiekvieno kultūringo žmogaus svar-

,, biausia pareiga darbuotis, kad visi žmonės būtų apšviesti ir kul
tūringi. kad visi pajėgtų savistoviai protauti ir niekas negalė
tų visuomenės mulkinti jos pačios nenaudai.

Spauda vaidina vadovaujamą vaidmenį visuomenės švie
timo ir kultūrinimo srityse. Spauda yra pačiu gyvenimu pa
remta mokykla, kurioje kiekvienas laikraščių skaitytojas semia- 

. si iš realaus gyvenimo informacijas, naudojasi pamokomis iš ki
tų žmonių veiklos ir tuo būdu šviečiasi ir tobulina save. Leng
va atskirti nuo pilkosios visuomenės tokius žmones, kurie skaito 
laikraščius išsamiai ir svarsto juose keliamus įvairiais reikalais! 
klausimus.

. Amerikos lietuvių spauda mūsų išeivijos gyvenime taip pati Vadinasi, net kelios sesijos 
svarbiausi vadovaujamą vaidmenį vaidina. Jei Amerikos lietu- , buvo tokios, kuriose diskusuo- 
viai nebūtų turėję savo laikraščių, tai šiandien ne tik neturėtu* ; ta vanos,, toiletai, vinys, spynos 
mėm jokių organizacijų ir kultūrinių kreditų, bet vargiai bet ko-; ir raktai ir tos sesijos buvu- 
kia žymė būtų, kad Amerikoje gyveno apie milijonas lietuvių, i sios smagiausios. Tėvynės re-

• Ką šiandien Amerikos lietuviai turi ir kuo gali pasigirti savo bro- j l 
liams senojoj tėvynėj, tai už tą visą didžiausias kreditas pri- i ku- 
guli Amerikos lietuvių periodiniai spaudai. Užgestų mūsų spau 
da, neužilgo ir visas lietuvškas veikimas Amerikoje apsistotų.

Taigi Amerikos Lietuvių Tautinė Taryba labai laiku ir 
vietoje kreipėsi Į visuomenę, ragindama visomis išgalėmis remti, 
palaikyti ir plėsti tautinę spaudą. Tas Tautinės Tarybos atsi-

' šatįdmas tilpo VIENYBES kovo 13 d. laidoje. Be abejonės 
kiekvienas skaitytojas tą atsišaukimą perskaitė. Bet neužtenka 
perskaityti, reikia stoti talkon tautinės spaudos platinimo dar
buose. Ypatingai kiekvienas geros valios lietuvis turėtų rūpin-

{domus ir poetiškas levynes 
redaktoriau^ aprašymas perei- 

, io ^LA pildomosios tarybos su- 
I važiavimo, čia lyg kokiame 
angliškame dienraštyje moterų 

j madų puslapyje skaitai pildo
mosios tarybos nariu rūbu ap- i * *rašymą, kaip kurio

(tas švarkas, kokias kojines dė-Į valdžia, nė policija neliečia ir 
Į vi, kokiui kaklaryšius pasirišę ' pagaliau patariami. A viršinin- 
ir t.t. Pagaliau aprašyta kaip • kam-’ būti “teisingais žmonė- 
kuris pildomosios tarybos na- mis iš pat pamatų ir ne.sek- 
rys susiraukė ir išsišiepė, kad ti tokių a m lt ų. kurie .ten
išreikšti įvairiausias žmogiškas giasi daryti tik^tiek blogo, 
pajautas, kaip pildomosios ta- kad nepatekti į kalėjimą, 
rybos nariai “graibaliojosi pa-j 
tamsy“, kalbėdami apie tokius ;. 
dalykus, apie kuriuos niekas ; 
nieko nežinojo. Pagaliau Tėvy- i 
nes redaktorius sako:

“Didžiausią sutarimą, reika- ' 
lų supratimą ir nusimanymą [ 
&pie vertybes Pildomosios Ta
rybos nariai parodė kalbėdami 
apie namų vertybes ir tvarky
mo reikalus. Jie visi neišski
riant sesers Mikužiutės, pasi- į 
rodė real estate ekspertais, ge-1 
rai žinančiais ne tik kainas na-1 
mų ir žemė, 
plytų, 
vamzdžiu, 4 - 
lies, vinių, 
Smagiausio 
kuriose apie 

Į buvo kalbėta”.
Vadinasi,

Ką tas viskas reiškia? Ne- 
į jaugi šiandien SLA yra valdo- 
■ mas tokiu pavyzdžiu, kad tik 
i nepatekti į kalėjimą? Jei SLA 
į viršininkai visus organizacijos 
’reikalus veda teisingai ir sąži- 
■ningai, tai kam jungti SLA 
! valdymą su tokiais ameriko-i 
; nais, kurie yra didžiausiais va
gimis, arba moka .išsisaugoti 
nuo kalėjimo už savo blogada- 

jrybes? Ką ištikro šituo savo 
pamokslu Tėvynės redaktorius 
nori pasakyti?bei taipgi kainas!

lentų, durų, langų, { Vis tik nesinori 
vanų, toiletų, ang-i šiandien SLA būtų 

spynų ir raktų'tokiu amerikonišku 
s sesijos buvo tos, ! kad tik nepatekti i kalėjimą.

tokius reikalus! Tačiau SLA nariams svarbu.
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Daužę langus. — Tuojau po Bohemijos ir Moravijos užėmimo, Slovakijoje miestuo
se pradėta daužyti žydų krautuvių langai.

AMERIKOS LIETUVIU TAUTINĖS 
TARYBOS REIKALU

DVI DIENAS KAUTASI SU BITĖMIS
tikėti, kad 

valdomas 
pavyzdžiu,.

kad apie SLA valdymą taip 
kalba Tėvynės redaktorius, ku
ris turėtų žinoti ką kalba orga
nizacijos reikalai*. Pagaliau jis 
gerai žino, kad gildomoji tary
ba gali jį prašalinti iš vietos, 

daktorius sako, kad šiuos daly-j jei jis neteisybę apie organi- 
diskusuodami pildomosios Į zacijos viršininkus rasys. Taigi 

-! tarybos nariai geriausi suprati- j kaip Šį Tėvynes redaktoriaus 
parodė, pamosslą suprasti? čia SLA 

viršininkams padarytas labai 
rimtas ir skaudus, priekaištas.

Pr. Baltrūnas

i ma ir nusimanvma
Vadinasi, visais kitais SLA rei
kalais pildomosios tarybos na
riai ne koki supratimą paro-i 
dė. Todėl Tėvynės redaktorius; 
pasako SLA pildomąjai tarybai į 
sekanti pamokslą: Į 

“Su tokiu amerikonizmu pa-;

TĖVYNE MANO!
Kai Tau susprogs darže rūtelės

Visa eilė metų praslinko, 
kaip tautiniai nusistatę lietu
viai svarsto kaip sukoncentruo
ti tautines jėgas bendram dar- 
buo, bet vis randasi tokių, ku
riem neaišku darbo tikslas.

Štai Sandaros kolumnistas, 
p. V. G. pasireiškė, kad jam Į 
atrodo, jog Baltimorės Konfe- j 
rencijoj ir a bei na i Tratinės Į
Tarybos darbas, kurįzy>a pasi- i 
ėmusi Taryba pradedamas ne ! 
nuo to galo.

Gydytojas, kuris nepataria 
ligoniui kokias gyduoles varto
ti, nepagelbsti ligai. Tatai ir 
šiuo atveju p. V. G. Tarybai 
nepasitarnauja, bet kad būtų; 
kiek aišku mūsų veikėjams, ; 
noriu pabrėžti keletą punktų ’ 
ką Amerikos tautinio nusista- i 
tymo lietuviai'Lietuvai iki šio 
yra padarę, kad ištikrųjų ne-

dyba keletu atveju laikraš
čiuose skelbė organizacijos 
principąlius tikslus ir darbo 
programą: darbo yra baigiami 
įstatai tvarkyti, ir bus patiekti 
įvairioms komisijoms ir besior
ganizuojantiems Tarybos sky
riams. Centro organizatorius 
ir visa Centro valdvma kiek
vienam veikėjus atsišaukus in
formacijos teikiamos, kaip or
ganizuotis ir kokiomis sąlygo
mis, tai šitokiu būdu yra varo
mas Tarybos darbas pirmyn. 
Norėtųsi išgirsti iš p. V. G. iš 
kurio galo jis nurodytų dar
bą pradėti? Taryba ir visi vei
kėjai bus labai dėkingi, jei 
tam darbui geresnius planus 
suteiks su nurodymu iš kurio 
galo turėjo būti darbas pra
dėtas. A. B. Strimaitis

A.L.T.T. Organizatorius

Mogdeburgo apylinkėse, 
Neuhaldenslebeno miestelyje 
įvyko nuotykis, kur ištisas dvi 
dienas kautasi su bitėmis. Į 
vieną krautuvę, tiesiai pro du
ris įlėkė bičių spiečius ir už
krito ant saldumvnu. Krautu
vėje kilo didelis sąmyšis, nes 
visi iš krautuvės išbėgiojo. Vė
liau pirklys stengėsi bites iš
ginti, bet niekaip nepasisekė. 
Jis kreipėsi į bitininką, bet ir 
bitininkas nieko nepadarė. 
Kautynės truko net ištisas dvi 
dienas. Tik vėliau krautuvinin
kui atėjo mintis pavartoti dul
kių siurblį. Tiktai šita gana 
žiauri priemonė padėjo bites 
iškrapštyti.

Generolas Franco pradėjo 
koncentruoti savo kariuome
nę ties Madridu ir Valencija.

' tis tautiško dienraščio VIENYBĖS palaikymu ir platinimu. Ne
užmirškime. kad VIENYBĖ Amerikos lietuvių tautiniams ir 
^kultūriniams darbams tarnauja jau 54-tus metus ir treti metai 
eina kasdien. Pareiga kiekvieno geros valios lietuvio paremti

' sehiausį Amerikos lietuviu laikrašti—tautiška dienrašti VIE
NYBĘ.

Kiekvienas pasistengkime atlikti savo svarbiausią parei
gą: visomis išgalėmis remkime ir platinkime mūsų tautinę spau
dą. kuri yra visų tautinių darbų pagrindu.

SPAUDOS APŽVALGA
Katalikai Aiškinasi

.: ;Dėl komunistų neįsileidimo i 
Pasaulinės Porodos komitetan ’ 
katalikų Draugas rašo: “Ne vi-! 
JMemtf dar suprantama, kodėl i 
komunistai veržte veržiasi ne 
Vien j Pasaulinės Parodos ko- s 
įmitę tą, bet ir į bendrą tautinį 
veikimą9 Visi, kurie prisimena

« iŠgamiškus komunistų žygius! 
prieš Lietuvą. kada ji vedė 
fįirtiną kovą prieš jos laisvės 
ipriešūs negali tikėti tokiam! 
fiaigiam komunistų ‘atsiverti-! 
muFr. Matyti, tam netiki ir 
parodos komiteto nariai. Mest 
jų nekaltiname, bet dar džiau
giamės tokiu nusistatymu. Ims' 
daug laiko, kol komunistai nu-j 
atplaus savo nusikaltimus prieš 
tautą. Bet būkime atviri: tokių ' 
laikų nesulauksime! Perdaug: 
aišku, kad jiems yra Maskvos 
įsakyta savb taktika keisti ir 
eiti į tautinį darbą net su ka- 
taHkaD bendrai, tikslu gauti! 
daugiau progų visuomenę ko
munizmo nuodais nuodyti’’.

Kitais žodžiais tariant, kata-, 
likai sako, be darbų tikėjimas ( 
silpną verte turi. Komunistai' 
dabar sakosi tikį ir Lietuvos’ 
nepriklausomybei ir demokra-į 
tijai. tačiau, kol kas nematyt“ 
darbų, kurie tą tikėjimą pa- j 
tvirtintų. Komunistams čia ge-' 
riausia taktika būtų buvus j 
(kaip jau rašėme anuosyk) • 
— nekelti triukšmo, bet rimtu.! 
ramiu ir energingu darbu pro- ■ 
dyti mūsų visuomenei, kad ko
munistai, ištiesų, nori tautinius 
darbus bendrai su visais Ame
rikon lietuviais dirbti. To vie-1

ton, negavę komitete atstovy-; 
bes, jie pakėlė visais pakam-i 
piais riksmą ir organizuoja 
Lietuviu Diena boikotuoti, o 
ruošti savą 1940 metais. Tokiu ■ 
būdu, užmuša progą "įrodyti; 
visuomenei, kad tikrai, ne vien į 
žodžiais, bet visu savo gyveni- i 
mu, dvasia ir taktika nori (net! 
nuolaidas darydami) dirbti! 
bendrą tautinį darbą su kito-! 
mis srovėmis.

Mes visados sakėme, kad 
komunistai negudrūs politikai. 
Dvidešimtį metų jų auksabur-į 
niams Lietuvos nepriklausomy-: 
be buvo “buržuazinių tautinin
kų“ išmislas (arba Vokieti
jos imperializmo įrankis), nuo 
kurio teksią “greitai” atsisa
kyti. šiandien mūsų du kairieji 
broliai turi suorganizavę (da
bar sunkiai susirgusį) “Ameri- - 
ko.s Lietuvių Kongresą”, kurio 
I agrindiniu tikslu (Scrantono 
konferencijoje nustatytu) yra 
gynimas Lietuvos Nepriklauso
mybės! 1930 metais komunis
tai atskilo nuo SLA ir sukūrė 
savo atskalą. O dabar nesykį j 
žiūri, kaip katė į lašinius ir 
spaudoje gieda pagyrimus id ė-j 
jai abiems Susivienijimams su-j 
silieti! Ir Pasaulinės Parodos: 
klausimu jie -užmušė progą pa
rodyti visuomenei, kad tikrai 
širdyje atvirto ; lietuvius.

Vyt Sirvydą*

— Seniausias studentas, stu-! 
dijuoja- Vytauto Didžiojo uni
versitete mediciną, gimė 1877 
mėtau, o jauniausiau studijuo- ■ 
jąs teisę — 1922 metaia.

matytų, jog darbai pradėtas ne 
nuo to galo.

1934 m. sandariečiai ir tau
tininkai turėjo konferenciją ■ 
Clevelande, Ohio, Išrinko ko- \ 
misiją, kurios pareigos buvo 1 . 
surasti būdus kaip pradėti • .

i konsolidavimosi darbą. Už po- ’ V 
’ ros metų Scrantono Konferen- i i 

visuomet buvo baudžia-; Kam aš apleidžiu gimtą šalį? i ci j o j. dalyvavo sandariečiai ir . .
Bendrai aptarė 

Sugrįžk, sugrįšk. juk dar gali į reikalus ir rado reikalingu to- 
< liau tą reikalą varyti pirmyn, 
j Sutvėrė Amerikos Lietuvių 
; Tautinę Tarybą, išrinko Centro 
! Valdybą, nominavo apie 3-5 as-

Kalne žibuoklės sužiuręs —sąmonėje Susivienijimo valdy-' 
tojai ir sąmoningai stengiasij'Ar Tu atminsi mano dalį, 
paremti tarimus, biznio prak-' \ argšės išguitos išeivės? 
tiką, turto valdymą, teisių su- ■ 
pratimą ir visus savo darbus Neišplakė motina rykštėms, 
Amerikos pavyzdžiais. Ameri- Tik verkė girios, pašiliai... 
ka vienok yra pilna ir gerų ir; Lakštingalos bardamos krykštė; 
blogų pavyzdžių, ir pilna prieš-1 Sužiuro uosiai, ąžuolai, 
taravimų. Amerikoje mažas 
vagis ' 
mas. o didelis vagis labai re- ’ Kur kaiše lopšį jų žiedai... i tautininkai, 
tai kada turėjo nesusipratimų 
su valdžia ar policija... Mums Praryti jūrų slibinai!” 
privalu yra būti teisingais žmo į 
nėmls iš pat pamatų, bet nebū- Ir šaukė, mojo lapios šakos 
ti tais ‘smart’ amerikonais, ku-; Grasino bočiai iš kapų:— 
rie nedaro nieko gero todėl. ■ “Nesuklaidink tu savo 
kad valdžia jų nespiria gerą Nepražudyk saviems, 
daryti, o stengiasi daryti tiek • 
blogo, kad tik nepatekti j ka- Ir kai nuo jūros pučia 
Įėjimą...” - j Zaphiro švento dvelkimu...

Kaip sau norite, bet šis Tė- Aš Tau meldžiuosi atsidėjus 
vynės redaktoriaus pamokslas Tarp svetimų akmens kalnų, j rius ir jau keletas tokių sky- 
pildomąjai tarybai padaro Marija Aukšaitė rių suorganizuota. Centro Val-

tako, 
savu“.£

KAIP GYVENO IR DIRBO POPIEŽIUS
Popiežius yra ne tik mažo- ’ parinktų iš katalikiškųjų Švei- 

’ sios Vatikano valstybėlės bet ir- carijos kantonų. Antrą ka- 
’ viso pasaulio krikščionių centri-' riuomenės rūšį sudaro žandarai. 
į nis asmuo. Nors jis ir monar-i Jie parinkti iš turtingesniųjų 
chas. tačiau jo rūmuose nėra jo- : italų šeimų.

: kios karališkos prabangos. Ligi į kariuomenės 
•popiežiaus Leono XIII popie-; rie gyvena 
; žiai neturėjo net laikrodžio, o kareivinėse.
• laiko klausdavosi savo sekreto- 
; riaus.
; Mirusiojo popiežiaus Pijaus | 

’ menU įvairių darbų atlikimui. | Xl gyvenimo dienotvarkė buvo 
Baltimorės Konferencija pa- ; nesudėtinga. Net paskutinio- 

! skirstė darbus ir pavedė toms I si°s ng°s pradžios metu jau ne- 
‘ komisijoms vykdyti. L 
Valdyba rūpinasi sukurti 
riose kolonijose. Tarybos

Šių abiejų rūšių 
yra 180 vyrų, ku- 
dviejose atskirose 
Trečia ginkluotos 
rūšį sudaro aris- 

Visi jie yra

• Baltimorės Konferencija pa

kariuomenės 
tokratų gvardija.
Romos miesto turtingi karinin
kai gyveną ne Vatikane, o Ro
moje. Pastarieji į popiežiaus 
valstybę atvyksta paskirtomis 

Centro į begaluodamas keldavosi punk- valandomis, kada Šv. Tėvas 
įvai- i tualiai 5:15 vai. Iki 7 vai.! priimdavo aukštus svečius. Ket- 
sky-’ melsdavosi, laikydavo pamal-{ virtą ir paskutinę Vatikano val

stybėlės kariuomenės dali suda
ro rūmų gvardija, susidedanti 
iš italų miestų gyventojų. Jie

nesudėtinga. Net paskutinio-

sedavosi ir vaikščiodavo sode.

darbą. Keldavosi j antrą aukš
tą. į darbo kambarį, vadinamą 
bibliotekos salę. Kambario vi- 

įduje stovi medinis stalas ir pa- 
į prasčiausios medinės kėdės. Čia 
' popiežius praleisdavo didesnę 
’ dienos darbo dalį. Darbo kam- 
! baryje popiežius rasdavo tos 
! dienos korespondenciją. Pas jį 
atvykdavo kardinolas sekreto
rius ir trys stenografai. Per 

i vieną valandą peržiūrėdavo ko- 
: respondenciją ir duodavo sek re-;
toriui nurodymus. Nuo 9 vai.! 

j prasidėdavo audiencijos, kurias
popiežius Pijus XI vadino atda- i 

i rais langais į pasaulį . . . Pir- 
j miausia priimdavo kardinolus, i 
j arkivyskupus, o po šių įvairių 
kraštų maldininkus bei ekskur
santus. Visiems savo svečiams 
popiežius pasakydavo kelis žo-, 
džius ar ilgesnes kalbas, kurios 

t vėliau būdavo išleidžiamos at
skiru leidiniu. Audiencijų me
tu katalikai sveikindami po-j 
piežių priklaupdavo, o ne kata
likai tik žemai nusilenkdavo.

, Šitą etiketą buvo nustatęs pats 
Pijus XI.

Vatikano valstybę aptarnauja 
keturių rūšių kariuomenė. Pir- 

, nu rūšis susideda iš šveicarų.

palaiko tvarką didesnių iškilmių 
metu, kai susirenka daugybė 
žmonių. Trečiąją ir ketvirtąją 
kariuomenių dalis taip pat su
daro 180 žmonių. Taip popie
žiaus kariuomenėje viso yra 
360 kariu.

Pasibaigus audiencijoms, Pi
jus XI eidavo pietauti. Pietau
davo visados vienas, tik retkar
čiais pasikviesdavo kurį kardi
nolą ar bičiulį. Jo virėjumi bu
vo vienuolis pranciškonas. Po 
pietų paprastai popiežius auto
mobiliu važiuodavo pasivažinė
ti ar eidavo į sodą pasivaikščio
ti. Po poilsio kartais dar pri
imdavo audiencijas, o papras
tai bibliotekos kambaryje skai
tydavo daugelio tautų spaudą, 
misijų informacijas, mokslo ir 
religines knygas. Pijus XI bu
vo nepaprastai darbštus^ nere
tai prie knygų išsėdėdavo iki 2 
vai. ryto, o 12 vai. jį visuomet 
užtikdavo beskaitantį. Paskuti
niu metu jau smarkiai negaluo
damas kartais kiek nukrypdavo 
nuo įprastos gyvenimo tvarkos. 
Jau sirgdamas visus bažnyti
nius reikalus atlikdavo ir įvai
rius pareigūnus priimdavo sė
dėdamas nešiojamojoje kedėje*
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JUOZAPU VARDUVIŲ DIENA Juozas Smitrus

Paruošė A. B. Strimaitis

my 
pa

r

mili- 
įvai-

užvis labiau 
jo broliai iš

v

?!

Pasaulinėje pat supažindinsiu ir su tais 
n u r odoma, Juozais, kurie yra dabar mūsų 

rėmė-

Lietuvon, 
susilpnėjusios

..
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Nėra pasaulyje tokio daikto,Į kurį jo tėvas 
kuris neturėtų vardo. Pirmoji; 
pasaulio istorijos knyga, bibli
ja, nurodo, kad Adomas su sa
vo žmona buvo pirmutiniai 
žmonės, kurie gyveno Rojuje, 
ir nuo to laiko prasidėjo pa
saulio istorija. Laikui bėgant 
tvėrėsi visokių daiktų pavadi
nimai: kalnai, upės, miškai, 
žvėrys, paukščiai, žolės, keliai, 
takai, net padangių žvaigždės, 
planetos, kaip saulė, mėnulis, 
marsas ir kitos įgijo vardus. 
Taip ir žemės kamuolis likosi 
išmatuotas ir kiekvienas skly
pas gavo savo pavadinimus. 
Kalbant apie vardus, galėtum! 
prirašyti tomus knygų ir tai 
dar pasiliktų tokių vardų, ku
rių žmogus per visą savo gyve
nimą nesi girdėjęs.

Pasaulyje buvo ir yra 
jonai žmonių, paradyti

' negalėjo atsilaikyti, jo reika- 
I lai greitai puolė žemyn ir ma
tydamas, kad nebegalės išlai
kyti laikraščio, perdavė susior
ganizavusiai kompanijai: J. 
J. Paukštis ir K. Brazys.

Velionis Juozas visuomet dė
josi prie viešųjų darbų, buvo 
nariu Susivienijimo ir kitų lo
kalinių draugijų. Jis buvo 
minkšto būdo ir dalinosi kuo 
galėjo su kitais, šelpė neturtė
lius.

Nors Juozas buvo vienas iš 
pirmųjų Plymoutho lietuvių 
parapijos kūrėjų ir bažnyčios 
statytojų, bei lietuviškų kapi
nių organizatorius, bet jam mi
rus sausio 18 d., 1906 m., kun. 
Vizgirda^ neleido jo kūną lai
doti į jo paties nusipirkta lie
tuviškose kapinėse žemę, kur 
jo mylima žmona buvo palai
dota. Jis likosi palaidotas sve- 

Shawnee
kapinėse, Plymouth, Pa.

Juozas Paukštys, kuris įkū- 
i rė Amerikoje vieną iš pirmuti
nių lietuviškų laikraščių Vie
nybe Lietuvninkų ir tiek vargų 
panešęs, tiek skriaudų nuken
tės, paliko mums nepamiršti
ną atminimą, VIENYBĘ.

Nors einant metams po metų 
užmirštin, atsiminimas apie 
mūsų žmones nyksta, bet kol 
gyvuos laikraštis VIENYBĖ, 
tol Juozo Paukščio vardas nuo 
šio laikraščio lakštų neišnyks. 
O lietuvių istorija jam atiduos 
prideramą atmintį.

prie apšvietos savo brolių.
Tas kilnus vyras šiandien 

veik jau pamirštas svetimos 
šalies juodoje žemėje ir retai 
kas prisimena jo šviesią praei
tį, retai kas aplanko jo kapą. 
Ar visus idealistus toks pat li
kimas laukia?

Juozas O. Sirvydas

Neturiu tikros datos kada šis 
Juozas Amerikon atvažiavo, 
bet iš jo paties žodžių spren
džiu, kad jis yra atkeliavęs 
laike revoliucijos Lietuvoje, ar 
dar kiek anksčiau, nes kuomet 
jo brolį Andrių caro valdžios 
tarnai sušaudė, rodos 1905 m., 
tai rodos Juozas jau buvo 
Amerikoje.

1898 m. Juozas iškeliavo 
Varšuvon ir po poros metų grį
žęs savo tėviškėn suorganizavo 
skaitytojų būrelį, užsiprenu
meravo ir Vienybę Lietuvnin
kų tarpe kitų užsienyje spaus
dinamų raštų. Bet jam Vieny
bės skaityti neteko, nes dėl 
įvairių skundų, knygnešiai ne

j bavęs ir rėmęs visokius lietu 
j viškus reikalus, priklauso lietu
viškose organizaczijose, įvai- 
riuose komitetuose. Už jo pa- 

į žymėtinus tautinius darbus 
Lietuvos vyriausybė yra apdo- 
vanojusi Juozą Gedimino ordi- 

! nu.

Nuo 1905 m. iki 1907 m. bu
vo Vien. Lietuvninku redakto
rium.

Juozas M. Danielius

Juozas Smitrus gimė 1890 
metais Liepojoje. Jo tėvai yra 
kilimo iš Varnių, Telšių apskri 
ties. Ten pat Liepojoje jis ir 
ėjo pradžios ir aukštesniuosius 
mokslus. 1909 metais stojo lai
vininkystės tarnybon ir iki 
1932 metų dirbo Rusijos Ame
rikos linijoje, Baltijos Ameri
kos linijoje, Rusų Savanorių 
laivyne, Skandinavų Amerikos 
linijoje ir Scantic linijoje, iš
skiriant 1919 metus, kada jis 
savanoriu stojo Amerikos ka
riuomenėn. Ištarnavęs metus 
kariuomenėje jis vėl grįžo lai
vų tarnybon.

Per tuos ilgus metus tarnau
tus laivyne jis visą laiką ėjo 
atsakomingas pareigas. Jis bu
vo iniciatorius tiesioginio susi
siekimo New Yorkas—Klaipė
da, iš ko vėliaus išsivystė nuo
latinis kiekvienais metais susi
siekimas New Yorkas — Klai
pėda.

Nuo pat įsikūrimo Amerikos 
I Lietuvių Legijono, Juozas Smit
rus priklausė prie tos garbin
gos organizacijos. Be to jis 
buvo vienas iš iniciatorių Balti
jos Amerikos draugijos, kurio
je iki šių dienų priklauso.

Šiuo metu Juozas Smitrus 
yra VIENYBĖS menegeris' ir 
viso biznio vedėjas.

Pažymėtina, kad Juozas 
Smitrus visame savo gyveni
me, kokius tik turėjo reikalus, 
daugiausia iš jų turėjo su Juo
zais: sūnus Juozas, uošvis 
Juozas ir t.t.

Vedęs žmoną Eleną Tarno- 
lioniūtę, augina dukrelę Regi
ną ir sūnų Juozą.

Linkime mūs menegeriui lai
mingai švęsti savo vardinių 
dieną.

Juozas J. Paukštis

Juozas AmbraziejusJuozas Paukštys

Juozas J. Bačiūnas

Ply-

iš

Juozas Sagys

Juozai yra suvaidinę svarbų 
vaidmenį ir mūsų VIENYBĖS 

i įsikūrimo ir išlaikymo istorijoj.

Sirvydas 
tarmės

VIENYBĖS rėmė, 
senosios VIENYBĖ! 
rius laikraščių bendradarbis, gijos

buvęs 
bis, Amerikon 
metai, mokėsi meno, psicholo-

Juozas Baltrušaitis

Paeina iš Buktiškių kaimo,

jaunąs energingas vyras, 
IENYBĖS bendradar- 

viri

Įėjo. Tuomet 
vydo pardavė Juozapą pirk-! 
liams, kuris buvo nuvežtas į| 
Egiptą ir parduotas Faraono 
dvaran. Intrygomis dvaro ap-| 
saugos kapitono žmonos, Poti- 
par, Juozapas buvo įkalintas,! 
bet savo gabumais ir ištikimy
be karalių tikino, kad jis buvo 
nekaltas ir tapo paleistas iš 
kalėjimo. Vėliaus pakeltas į 
vyriausius ministrus. Juozapo 
vardas buvo garsus Egipto že
mėje, nes jis savo permatymu, 
apsaugojo šalį nuo bado sep
tynių sausros metų laikctarpiu.

Antrasai Juozapas, kuris 
yra laikomas globėju mūsų
Juozapų, taip pat paeina gimi- timtaučių kapuose, 
nės karaliaus Dovydo, gyvenu— 
šio prieš Kristų 28 gentkartes Į 
atgal, šis Juozapas buvo vyras i 
Marijos, bet apie šito Juozapo 
gyvenimą plataus padavimo 
nerandame senajam Testamen
te, Encyklopedija paduoda, 
kad jis buvęs dailydė iš Naza
reto miestelio^ Naujajam Tes
tamente Mateušas sako kaip 
Jokūbas pagimdė Juozapą.

Lietuvoje sulaukus Juozapo 
šventės, iš šiltų kraštų parle
kia pempė pareikšdama pava
sarį. Pempė vadinama. Juoza
po paukštis.

VIENYBĖS dienraščio leidė
jai sveikina visus Juozus direk
torius, bendradarbius, -'rėmėjus 
ir skaitytojus, linkėdami Juo
zams ilgiausių metų, sveikatos 
,ir laimės.

riais vardais. Dažniausiai vos ’ 
gimęs kūdikis aplaiko vardą 
prie tam tikrų krikšto apeigų j 
ir nešioja tą jam duotą vardą: 
visą amžių. Labai retai būna, 
kad užaugęs žmogus pats pa-į 
siren.ka sau vardą ir įsirašo į; 
savo pilietiškus užrašus. Reli-! 
giniai žmonės tokių pakeitimų 
nedaro, nes tai neetiška būtųi 
panaikinti tėvų paskirtą vardą, 
todėl yra padarytos provizijos, 
kad vaikinas paaugęs, norėda-i 
mas kitokio vardo, gali sau pa
sirinkti pridėtinį vardą dirma- 
vonės būdu ir gali vadintis tuo 
vardu, pamirštant originalį 
krikšto vardą.

Visame pasaulyje populia- 
riškiausias vardas, tai Juoza
pas, o lietuviškai sutrumpin-! 
tas Juozas. Visokiose kalbose,' Todėl manau bus įdomu dien- 
ir tautose randamas Juozapo raščio VIENYBĖS skaityto- 
vardas. Kas Juozapo vardo iš-i jams susipažinti bent su tais 
radėju buvo, sunku šiandien Juozais, kurių darbai neatski- 
surasti, .kaip sunku sužinoti išariamai susiję su mūsų dien- 
kur milijonai visokių kitokių! raščio istorija. Prie progos taip 
vardų atsirado. 
Encyklopedijoje 
kad pirmutinis Juozapas buvo ■ dienraščio prieteliais ir 
vienuoliktasis sūnus Jokūbo,. jais.

1891 m. atkeliavus 
mouth’ą kun. A. Burbai ir ap
sistojus pas Juozą Paukštį bei 
pradėjus skirti lietuvius nuo 
lenkų, Juozo krautuvė buvo 
boikotuojama ir jis panešė di
delius nuostolius. Bet kaipo 
tikras lietuvis patrijotas, jis 
savo taktikos nekeitė, buvo iš
tikimas savo broliams lietu
viams iki mirties.

Įsikūrus lietuviškai parapi
jai, Juozas buvo pirmuoju rė
mėju ir buvo komiteto nariu. 
Kilus nesutikimams para^ijonų 
tarpe už piniginius reikalus, 
Juozas, matydamas kurioj pu
sėj teisybė, jis palaikė para- 
pijonų pusę, tai kun. Burba at

Gimė kovo 17 d., 1861 m., 
Naujininkų kaime, Kaupiškių 
valse., Vilkaviškio apskr. , 
Amerikon atkeliavo 1878 m. j 
Pirmiausiai apsistojo Schenan- 
doah, Pa., dirbo anglių kasyk
lose.

1880 m. persikėlėlė į Ply
mouth, Pa., ir čia atidarė val
gomų daiktų krautuvę. Preky
ba- jam sekėsi gerai, taip kad i 
kiek prasisiekęs, 1886 m. įkū- 
įkūrė laikraštį Vienybę Lietuv
ninkų. Tais pačias metais ku
riantis Susivienijimui Lietuvių 
Amerikoje, Vien. Liet, daug 
prisidėjo prie to darbo.

Velionis Juozas gerai varto
jo anglų kalbą, tai su įvairiais 
reikalais vietos lietuviai kreip- f sidėkodamas savo geradėjui, 
davosi prie Juozo, kurks nie-1 kuris jį per keletą metų glo- 
kuomet neatsisakydavo savo Į bojo, pradėjo ataką — boiko- 
broliams patarpininkauti ir pa-| tą prieš Juozą Paukštį. Puola

mas organizuotu būdu Juozas

Juozas J. Paukštis gimė 
1871 m., Karklupėnų kaime, 
Kaupiškių valse., Vilkaviškio 
apskr. Amerikon atkeliavo 
1887 m. pas savo giminaitį . 
Juozą Paukštį, Vienybės Lie
tuvninkų įkūrėją, Plymouth, 
Pa. Padirbėjęs tūlą laiką ang
lių kasyklose, stojo dirbti 
spaustuvėje kaipo raidžių rin
kėjas ir čia dirbo iki 1897 m. 
lapkričio mėn. Tais pat metais 
jis su velioniu K. Braziu perė
mė laikraščio leidimą ir visą 
spaustuvę į savo rankas, su
tveriant draugovę, J. J. Paukš
tis ir K. Brazys, Co.

1907 m. Vienybė Lietuvnin
kų tapo perkelta į Brooklyn, 
N. Y., ir čia Juozas J. Paukš
tis darbavosi visą laiką iki pat 
savo mirties, 1914 m.

Juozas J. Paukštis buvo ne
tvirtos sveikatos jau iš jaunų 
dienų. Dar besidarbuojant prie 
laikraščio 1894—5 m. susirgo 
nervų liga, bet su pagalba gy
dytojo pasitaisė ir vėl tęsė savo 
darbą. Brooklynan pribuvus 
1908 m. liga buvo atsinauji
nusi, bet ir šiuo laiku išvažia
vus ilgesniam laikui į Pennsyl- 
vaniją atostogoms pasitaisė. 
Bet 1914 m. ligai pasikartojus, 
jau niekas negelbėjo, nors jo 
draugai dėjo visas pastangas, 
kad pagydžius iš sunkios ligos. I 
Pasirgęs ilgoką laiką Kings 
Park, New Yorko valstybės li
goninėje pasimirė ir tapo pa
laidotas Šv. Jono kapuose, 
Middle Village, Brooklyn, N. 
Y., birželio 8 d., 1914 m.

Juozas J. Paukštis, buvo at
sidavęs savo numylėtam laik
raščiui, jis mylėjo savo tautą 
ir lietuvius, sunkiai dirbo ir | 
vargingai gyveno, kaipo tikras 

Į idealistas, {lietuviškos propo- 
| gandos misijonierius ir mirė I 

kaip kareivis kovos laukuose, 
ne su kardu rankoje, bet su di
džiausiu troškimu savo širdy
je, kad kiek galima prisidėti Barzdų vaisė

Velionis Juozas O. Sirvydas 
gimė 1875 m., Dauliūnų kai
me, Jūžintų valse., Rokiškio 
apskr. Dėl lietuviškų knygų 
platinimo, buvo ištremtas į Su- 
batą, Kuršan trims metams. 
1901 m. atvyko į Ameriką, o 
1903 m. stojo prie Vienybės 
redaktorium; 1905 m. prisidė
jo prie organizavimo Socialistų 
Sąjungos ir sukūrus laikraštį 
Kovą, buvo jos redaktorium. 
1907 m. vėl grįžo prie Vieny
bės. 1912 m. velionis išeina 
dirbti į Ellis Island. Vėliaus 
pereina į miesto tarnybą, apsi- 
vedimo laisnių biure, pasilik
damas prižiūrėti Sandaros laik 
raštyje vedamą TMD skyrių. 
Nuo 1916 iki 1920 m. Juozas 
daug laiko ir darbo pašventė 
už Lietuvos Nepriklausomybę, 
buvo sekretorium Amerikos 
Lietuvių Tautinės Tarybos. 
Lietuvos reikalams dirbo ener
gingai ir nuoširdžiai su nepa
prastu atsidavimu.

Kaipo laikraštininkas, jis 
buvo gabus, rašė aiškiai vi
siems suprantama tarme, nors 
pats paėjo iš Pakuršės provin
cijos, kur lietuvių kalba pusė
tinai sugadinta. Bet 
savo provincijonalės 
nesilaikė.

1938 m. jis išvyko 
pataisyti savo 
sveikatos. Velionis buvo kruopš 
tus, buvo surinkęs nemažą rin-' 
kinį lietuviškų knygų, kurias 
padovanojo Lietuvoje Vytauto 
Didžiojo Universiteto knygy
nui.

Dar Amerikoje gyvendamas 
jis pradėjo rašyti savo auto
biografiją ir Amerikos lietuvių 
visuomeninio veikimo istoriją. 
Dalis jo darbų pateko pas 
Šančiuose gyvenantį p. Gird
vainį, tai jo sūnus Vytautas 
Sirvydas radęs pritarimo velio
nio Juozo drauguose, pradėjo 
rinkti prenumeratą velionio 
Sirvydo darbų aprašymo kny
gos išleidimui.

Juozas grįžęs Lietuvon ap
sigyveno savo gimtoje ;----
linkėję. Jūžintų miestelyje, 
kaipo daug pasitarnavęs lietu-i 
vybei knygnešys, jis buvo ap-! įub. 1905 
dovanotas Gedimino ordinu ir 
gavo iš valstybės iždo nedide
lę pensiją.

Lietuvoje jis daugiausiai 
darbavosi Lietuvos šaulių or
ganizacijoje.

Kuomet VIENYBĖ šventė 
savo Auksinį Jubilijejų 1936 į 
m., tai velionis Juozas Sirvy
das dar parašė, turbūt pasku
tinį laišką VIENYBĖS šeimai, 
nusiskųsdamas, kad jo sveika
ta visiškai pakirsta. Vienok

Į dar turėjo vilties ilgiau pagy
venti, nes Štai jo žodžiai:

j “Jei dar išgyvensiu šį metą, 
I tai gal vis dar ir nuo manęs iš
girsite žodį Vienybėje. Jūžin
tai, 1935 m. gruodžio 3 d.”.

Juozas Tysliava yra rašyto * 
jas, kalbėtojas, poetas. Ame
rikon atkeliavo 1934 m. ir įsto 
jęs redaguoti VIENYBĘ daug 
prisidėjo prie įkūrimo VIENY 
BĖS dienraščio. Bet kas šian
dien pasako, kad jei ne Juozas 
Tysliava, tai Amerikos lietu
vių tautiško nusistatymo, visuo 
menė neturėtų savo dienraščio.

Praeitą vasarą pasitraukęs 
nuo VIENYBĖS dienraščio, 
bendradarbiauja kaipo Lietuv- 
vos Aido korespondentas Jung. 
tinėse Amerikos Valstybėse.

Panausupio kaimo. Padovi- 
nio valse., Marijampolės apskr. 
gimęs 1877 m. kovo 17 d. Pri
klausė slaptoms organizaci
joms “šienpjuviai” ir “Artojų 

aPT" Draugystėj”. Už platinimą I 
{lietuvių literatūros, rusų vai
zdžios ištremtas į Oloneckają 

5 m. Grįžęs iš ten tais 
pat metais dalyvavo Vilniaus . . v, . I V<1j Seime. 1907 m. iškeliavo į Ang- 1 

| liją ir 1908 m. pribuvo į Brook- e* 
i lyną, kur visas laikas ir gyve-

Gimęs 1885 m., Balandžių 
kaime, Eržvilkio vaisė., Taura
gės apskr. 19 metų amžiaus 
būdamas atkeliavo į Ameriką 
1904 m. Apsigyvenęs New 
Yorke dirbo pianų išdirbystėje. 
Mylėjo mokslą, tad lankė va
karinę mokyklą, o atliekamu 
nuo darbo ir mokslo laiku va
karais lankėsi lietuvių namuose 
užrašinėdamas lietuviškus laik 
raščius, jų tarpe ir Vienybę 
Lietuvninkų.

Juozas labai daug pasidarba
vo įvairiose organizacijose. Jo 
iniciatyva buvo suorganizuotas 
Amerikos Lietuvių Ukėsių Klu- | 
bas New Yorke. > Jis įstojo • į | 
TMD ir daug dirbo tai organi
zacijai. Buvo nariu Brooklyn© 
Apšvietos Draugijos, Progreso 
Ratelio, Liaudies Mokyklos, 
Susivienijimo Lietuvių Ameri
koje, kuriame darbavosi per 
daugelį metų ir 1918 m. jis 
tapo išrinktas į Pildomosios 
Tarybos narius, Iždo Globėjo 
urėdan, kuriame tarnavo iki 
1930 m.

1907 m. Juozas suėjo į biznį 
su A. T. Račiūnu, krutamu pa
veikslų rodymu ir lankė įvai
rias lietuvių kolonijas per ke
letą metų rodydami krutamus 
paveikslus.

1914 m. Juozas Danielius 
stojo Vienybės administrato
rium. Velionis sunkiai dirbo 
prie Vienybės, jo laikuose bu
vo suorganizuota Spaudos 
B-vė laikraščio leidimui.

1920 m. kuomet atvažiavo 
Lietuvos misija kelti kapitalą 
Lietuvos pagelbai, velionis 
Juozas buvo pakviestas prie 
darbo bonu skleidimui.

1921 metais Juozas vedė ir 
apleido Vienybę, stojo dalinin
ku Juozo Ambraziejaus biz
nyje. Bet 1924 m. Juozas Da
nielius vėl grįžo prie Vieny
bės administratorium.

1927 m. Juozo sveikatai silp 
nėjant galutinai pasitraukė iš 
Vienybės administratoriaus pa- 

I reigų. 1929 m. jis persikėlė į 
Huntington, Long Island, ir čia 
apsigyveno įsikūrdamas nuo
savybę ir biznį. Pagyvenęs po- 

Į rą metų, galutinai susirgo ir 
palių mėnesį parblokštas į lo- 

kurios daugiau nesikė-

na.
Buvo Vienybės Lietuvninkų I 

j biznio vedėju, vėliau įsikūrė ! 
i savo kontorą — laivakorčių, 
Į pinigų siuntimo ir apdraudos, . 
tuomi pačiu bizniu ir iki šiol 
verčiasi.

“Iš praktikos? Juozas yra' 
teisingas žmogus, dėlto jis 
daug draugų nustoja, nes vi- i 
suomet sakant 
teisybę, daugeliui

! Bet iš kitos pusės,
• singumu pritraukė prie 
tokius draugus, kurie

Į pat teisingo nusistatymo 
nės ir jį begalo mėgsta.

Visą amžių Juozas yra ge 
ras tautininkas, daug pasidar

iš praktikos” 
nepatinka, 
s savo tei- 

savęs 
tokio 
žmo-

bu

kaip yra plati Amerika, tai 
visi lietuviai ir didelė dalis 
amerikonų gerai pažįsta šitą 
jauną mūsų darbuotoją. Retai 
rastum kitą tokį Juozą, kuris 
tiek daug draugų turėtų ir to
kią plačią pažintį vestų su sa
vo draugais.

Seniau jis gyveno Chicagoj, 
buvo sėkmingas laikraštinin
kas, dabar veda didelį ūkį, turi 
puikiai įrengtus vasarojimui 
kurortus, vadinamus Tabor 
Farm. Sodus, Mich.

Juozas J. Bačiūnas yra nuo
širdus, atviras, gabus kalbė
tojas, patraukiančio būdo; prie 
lankus džentelmenas, puikiai 
suprantąs lietuvių reikalus, 
duosnus labdarybės ir kultūros 
reikalų rėmėjas. Yra mūsų 
dienraščio VIENYBĖS direkto
rius, bendradarbis.



■

1939 m., Kovo-March 18 'J.
Juozas Garšva Juozas Ginkus Ir taip šis didysis minių švie

tėjas baigė savo amžių didžiau
siame skurde: gyveno tik iš kai 
kurių artymiausių draugų ir kai 
kurių veikėjų teikiamos pagel- 
bos, kol 1922 m. rugpjūčio 5 
d. pasimirė Chicago miesto li
goninėje. Vietos lietuviai iš
kilmingai jį palaidojo tauti
niuose kapuose, o vėliau. 1929 
m. už surinktas iš visos Ameri
kos lietuvių aukas pastatė ant 
kapo gražų paminklą.

Dr. Juozas Jonikaitis

Gimė 1883 m. gruodžio 8 d., 
Silvėnų kaime, Plokščių valse., 
Šakių apskr. Amerikon atke
liavo 1907 m. balandžio 14 d. 
ir apsigyvenęs Brookiyne sto
jo dirbti prie kriaučių. Vėliau 
perėjo j valgomų daiktų krau-

1912 m. atidarė graborystės 
biznį ir kaipo sėkmingas lai
dotuvių direktorius iki šiol ap
tarnauja žmones jų liūdnose 
valandose.

Juozo Garšvos jaunystės die
nose Brookiyne smarkiai dar
bavosi Simano Daukanto Dra
matiška draugija, Juozas Įsto
jo į ją kaipo mėmėjas ir lošė 
įvairias roles. Scenos 
veikloje dalyvaudamas
Juozas susipažino su p-le Ka
zimiera šimkiūte ir lapkr. 20 
d., 1919 m. vedė ją už mote
rį-

meno 
mūsų

Brookiyne veik bebuvo ir 
nėra tokios draugijos, kurioje 
Juozas nepriklausė, kaip tai: 
Juozapinėj, Fetrinėj, Jurginėj, 
Piliečių Klube, TMD, Susivie
nijime Lietuvių Amerikoje, 
Lietuvių Spaudos Klube ir ki
tuose įvairiuose rateliuose.

Pas Juozą Garšvą užkliuvo 
įvairūs mūsų visuomenės vei
kėjai ir svečiai iš Lietuvos, 
kaip: Dr. Basanavičius, M. 

Yčas, Jonas Vanagaitis, kun. 
Juozas Tumas ir Olšauskas, 
Mikas Petrauskas, J. Byra, S. 
Pilka, Darius ir Girėnas ir ki
ti lakūnai bei visuomenės, kul
tūros ir meno darbuotojai. Juo
zas niekuomet nepaskūpėjo 
įvairiems tikslams pridėti savo 
dalį.

Jis yra nuoširdus lietuvių 
spaudos palaikytojas ir įver
tina apšvietos platinimą. Daug 
tūkstančių dolerių mūsų spau
dos palaikymui yra įdėjęs. Bu
vo stamthis rėmėjas 
Vienybės ir dabar, 
Vienybės bendrovė 
ganizavo, Juozas yra
Spaudos Bendrovės stambus di
rektorius. Jo žodis turi daug 
svarbos kur tik jis jį pasako.

1889 metais pasiturinčioje 
Joniškio miestelėnų šeimoje gi
mė sūnus, kuriam tėvai davė 
vardą Juozas. Jaunystės die
nas jaunasis Juozas praleido 

I žavingose Joniškio apylinkėse.
1908 metų Visų Šventųjų 

dieną Laisvės Statula sveikino 
naujai atvykusį Lietuvos lau
kų sūnų nežinomon šalin. Apsi
stojęs New Yorke Juozas Gin
kus, būdamas dar tik vos 19 
metų, kūnu ir siela pasinėrė 
tuometinin lietuviškan veiki
mai!. Pirmas viešas pasirody
mas buvo kompozitoriaus Mi
ko Petrausko vaidintojų trupė
je, vaidinant operetę “Malū
nininkas ir Kaminkrėtys“. Nuo 
to laiko per metų eilę vaidin
davo veikaluose.

se. 1923 m. baigiau dramos stu 
d i jas, o scenos darbą buvau 
pradėjęs 1919 m. pirtnam lie
tuvių tautos teatre. Vėliau 
dirbau ir satyros teatre “Vilko
lakyje“. 1924 m. atvykome Į 
Ameriką ir sutvėrėm ‘Dzimdzi- 
Drimdzi’. Su vaidyba nesisky
riau iki šiol. Dainavimo moki- 
naus muzikos mokykloje Kau
ne. Mano darbai Amerikoje 
jums žinomi”.

Taip, Amerikos lietuvių pu
blika gerai pažįsta ŠĮ Juozą, 

jokiu komentarų nereikia, nes 
kur Juozas pasirodo, ten būna 
sutiktas su dideliu publikos en
tuziazmu.

Juozas Kleinauskas ledo biznį. Žiemos metu, 
kuomet šalta, Juozas aprūpina 
anglimis ir aliejumi daugelio 
lietuvių biznius ir gyvenamus 
namus, kad jįę galėtų šiltai 
gyventi. Gi vasarai atėjus, ka
da pradeda būti šilta Juozas 
pasistengia visus aprūpinti le
du, kad galėtų atšaldyti mais
to produktus ir gėrimus.

Apart tp, kad ir Juozas per 
visus metus yra užimtas lietu
viams patarnauti, jis po savo 
biznio darbo valandų, visuo
met lanko lietuvių parengimus, 
remia lietuvišką veikimą ir 
taip pat paremia lietuvių spau
dą. Patartina Brooklyno lietu
viams visuomet kreiptis sekan
čiu jo adresu: 68 So. Second 
St., Brooklyn, N. Y. Tel.: 
EVergreėn 8-7027.

Juozų varduves minint yra 
linksma prisiminti šį. Juozą, 
kuris kaipo pavyzdingas biz
nierius yra žinomas didžiojo 
Brooklyno lietuviams. 

/•

Juozas Kleinauskas (Joseph 
Klein) yra ramaus ir linksmo 
būdo, darbštus ir sėkmingas 
biznierius. Jis užlaiko anglių ir

Juozas Trunca
Man buvo žingeidi! sužinoti, 

ar Juozas Trunca tik. kartais 
nėra dzūkų kilmės vyras. Iš jo 
visų darbų, kaž kaip tai man 
atrodė jog tik dzūkas gali tu
rėti tiek daug pasirįžimo, kiek 
Juozas Trunca parodo.

Bet jis man sako aš gimiau 
1893 m. Dvarčėnu kaime, Dau
gų vaisė., Alytaus apskr. Tai 
dabar pats gali spręsti, ar aš 
priklausau dzūkams.

Amerikon Juozas atkeliavo 
1910 m. Kaipo energingas vy
ras buvo nuvestas per draugus 
Į cukraus dirbtuvę, vėliau nu
ėjo dirbti Į Garso kepyklą, čion 
bedirbdamas padarė plačių 
pažinčių su Brooklyno lietu
viais.

1933 m. atidarė biznį Res
taurant, Bar and Grill prie 
Bedford Ave., visai priešais p. 
Juozo Garšvos ir dabar gerai 
verčiasi biznyje, dėlto, kad yra 
mandagus ir tinkamai moka 
aptarnauti savo tautiečius,

_Jis yra nariu Jaunų Vyrų 
Klubo, Piliečių Klubo, Šv. 
Jurgio draugijos.

1913 m. vedė Petronėlę Ste
ponavičiūtę. Kun. Varnagiris 
juos surišo. Dabar laimingai ir 
pavyzdingai Juozas su šeima 
gyvena.

vienybininku. Vėliau per metų 
eilę dirbo įvairiose organizaci
jose. 1909 m. įstojo į SLA. 
1913 metais buvo paskirtas 
Vilniaus Muziejui Aukoms 
Rinkti Tarybon. 1914 išvažiavo 
gyventi į New Bedford, Mass., 
bet po metų grįžo atgal New 
Yorkan.

Grįžęs New Yorkan atsidarė 
foto studiją Maspethe, L. L 
Nors ir dirbdamas ilgas valan
das, bet lietuvių judėjimui, jų 
veikimui jis visuomet rasdavo 
laiko. 1916 metais tarptauti
niame apvaikščiojime nešė 
Lietuvos vėliavą. 1917 metais, 
Amerikai stojus didžiajan ka
ram tuometinis miesto mayo- 
ras Hylan kvietė visų tautų 
komitetą į kurį Įėjo ir Juozas 
Ginkus.

1919 metais stojo persiorga- 
nizavusion naujon VIENY
BĖS bendrovėn, kur buvo iš
rinktas direktoriumi. Dviem 
atvejais jis buvo perinktas 
bendrovės prezidentu.

Dr. Juozas Jonikaitis, VIE
NYBĖS dienraščio direktorius, 
apšvietos komisijos narys, ga
bus žurnalistas, veikėjas, buvo 
SLA sveikatos komisijos nariu, 
sėkmingas gydytojas savo 
praktikoj, chirurgas, mokslus 
baigęs Loyola universitete, per 
daugelį metų praktikuoja 
diciną Detroit, Mich.

Juozas Garolis

Juozas Kavaliauskas

me-

senosios 
kuomet 
persior- 
Lietuvių

JUOZAS ADOMAITIS— ŠERNAS (1855-1922)

Juozas J. Smailis

Pažymėtina, kad atvažiavęs 
į New Yorką, tą patį vakarą 
užėjo į tuolaikinę “Vienybę 
Lietuvninkų“ susipažinti su 
Braziu ir Juozu J. Paukščiu. 
Nuo to laiko tapo nuoširdžiu

Jersey City, N. J. senąs gy
ventojas, politikierius ir vie
nas iš veikliausių lietuvių toj 
kolonijoj, VIENYBĖS rėmėjas, 
turi daug draugų ir pažįstamų, 
daug dirbąs lietuvių reikalais.

1904 m

Juozas Adomaitis, ’ žinomas; viską, kas lavino ir sąmonino 
slapyvardžiu Šernas, o Ameri-! skaitytojų pasaulėžiūrą, o ypač 
koje paprastai vadintas “Dėde lietuvybę. Be to jis rašė gatn- 
Šernu”, gimė Šmuiliškių kaime, tos mokslų knygas, populiari- 
Lukšių vai. Šakių aps. 1855 m. zavo mokslo vadovėlius. Tos 
vasario 10 d. V. Aukštesnius jo knygos, tie vadovėliai buvo 
mokslus ėjo Varšuvos universi-j graibstomi iš rankų į rankas, 
tete. gamtos fakultete Nebuvo, rodos, nei vieno lie-

Lietuvių spaudos draudimo tuvio, kuris nebūtų skaitęs E>ė- 
Adomaitis-Šernas su Į dės Šerno raštų.

Asmeniškai Šernas buvo di
delis patriotas ir demokratas. 
Jis labai aukštino lietuviu tau
tą ir rūpinosi varguomene. Jis 
niekad nesistengė pasiekti aukš
tos vietos.—visuomet mėgo bū
ti su paprastaisiais darbinin
kais. kuriuos stengėsi šviesti,

laikuose 
daktaru V. Kudirka redagavo |

| Tilžėje leidžiamą laikraštį’ 
i “Varpą“, kurį 1889 m. redaga- 
i vo pats vienas. 1894 m. gruo
džio mėnesį Šernas buvo pa- 

! kviestas į Chicagą redaguoti A.

Vienybės direktorius, nuola
tinis bendradarbis ir įvairių 
lietuviškų reikalų rėmėjas, 
mecenatas. Juozas J. Smailis 
gimęs 1874 m. Amerikon atke
liavo 1892 m. ir po poros metų 
grįžo Lietuvon, rodos tarnavo 
kariuomenėj. Antru kartu at
keliavo Amerikon
Siekė mokslo ir baigęs farma- 
cisto mokslą apsigyveno Ham
tramck, Mich, kur įsikūrė sa- j Olševskio leidžiamą savartraš-j 
ve vaistinę. tį “Lietuvą”. Tais laikais Ame

rikos lietuviai turėjo vos kelis mokinti.
i laikraščius ir tie patys buvo j 
: vedami asmeniškumu, srioviniu 
I polemikų ir užsipuldinėjimų 

Šernas greitai pa 
rimčiausiu ir

Amerikos ” lietuvių 
•Jame Šernas rašė 

lis mokslo straips

priklauso į Amerikos lietu
vių tautiškas patriotiškas cen
tra line* organizacijas, kaip tai 
Tėvynės Mylėtojų Draugija, 
Amerikos Dėtuvių Tautinę San j pakraipoje, 
darą, buvo jos centro pirminin- j darė “Lietuvą 
ku. Dabar įsikūrus Amerikos Į tyriausiu

Tarybai, jis (laikraščiu

Rūpindamasis kitais. Šernas 
mažai besirūpino savimi. Jo 
darbas nebuvo gausiai apmoka
mas, o jis pats taupinti nemo
kėjo ir ateičia nesirūpino. Dėl 
to. atėjus senatvei ir sunkme- 
čiams, kai laikraštis “Lietuva ’ 
perėjo į kitų leidėjų rankas, 

tos ir pasauliof Šernas pasiliko be užsiėmimo, 
etos, be pinigų .. .

nras, politines viete 
žinias, lengvus pasiskaitymus— be

Juozas Olšauskas

šis Juozas reikia priskaityti 
prie jaunalietuvių dėlto, kad 
jis yra jau šio šimtmečio pro
duktas. netaip kaip daugelis 
čion minėtų Juozų. Šis Juozas 
galbūt tik vienintelis meninin
kas, kuris taip yra pamylėjęs 
senovės lietuvių liekanas, kank 
les, kad beklausydamas jo 
skambinimo kanklėmis SLA 
seime Detroit, Mich, taip bu
vau sujaudintas, kad ir po šiai 
dienai kaį sapne matau tą sce
ną, kurioje šis Juozas tuomet 
pasirodė.

Man užklausus jo, kada, 
kur ir kodėl gimei, nieko jis 
man neatsakė į tą klausimą, 
tik pareiškė: “Bendrai galiu 
suminėti, kad kuriantis Lietu
vos valdžiai, teko organizuo
ti Daugių valsčių, Alytaus aps
krityje. būti valsčiaus valdybos 
sekretorium, net pirmu to mies 
telio policininku. Vėliau 1919 
m. pradžioje, patekau į Kau
ną, ten valdininkavau su per
traukomis įvairiose ministerijo-

Juozas Kavaliauskas 
gimė 1902 /metais 
Jungtinėse Amerikos 
Valstybėse. Iš jaunų 
dienų Juozas mėgo 
mo'kslą. Metai po me
tų siekė specialybės. 
1926 metais baigė 
Bringhurst Kolegijo
je anatomijos kursą, 
Philadelphijoje. Vė
liaus išlaikė egzami
nus Pennsylvanijos ir 
New Jersey valstybė
se ir šiuo metu tose 
alstybėse praktikuo
ja kaipo laidotuvių 
direktorius.

1926 metais sausio 
24 d. vedė p-lę Onu
tę su kuria auklėja 
gražią šeimą.

Šiuo metu laidotu
vių direktorius Juo
zas Kavaliauskas gy
vena Philadelphijoje. 
Juozinių proga linki-

; I i me linksmų dienų ateityje.

BENDRAS JUOZU PASVEIKINIMAS

Juozas Verseckas, Lowell, Mass.
Juozas Vildžiūnas, Sioux City, Iowa
Juozas Vitkauskas, Waterbury, Conn.
Juozas Vinukauskas, Kingston, Pa.
Juozas Vasilius. Worcester, Mass.
Juozas Kralikauskas, Newark, N. J.
Kun. Juozas Židanavičiuš, Amsterdam, N. Y.

Hermanavicius. Chicago, Ill. 
Virbickas, Pittsburgh, Pa. 
Miliauskas. Frackville, Pa. 
Stasiulevičius, Brooklyn, N.

VIENYBĖS dienraščio šeima gana plati* taip į Juozas Vengratis, Greater Elizabeth, N. J. 
kad negalima visų mūsų skaitytojų, bendradar
bių ir rėmėjų asmeniškai pasveikinti, paspauti 
kiekvienam ranką, taip pat negalima ir visų Juo
zų vardais paminėti, tatai pasveikiname nors 
tuos, kurios suspėjome surasti kur gyvena.

Sveikiname visus Juozus ir siunčiame šiuos 
sveikinimus pasitikėdami, kad visi mūsų Juozai 
švęsdami savo varduvių dieną pasidalins ir su j 
savo draugais tomis žiniomis, kurias siunčiame 
šioje VIENYBĖS dienraščio laidoje.

Juozas J. Elias, Chicago, Ill. 
Juozas 
Juozas 
Juozas 
Juozas
Juozas Yasunas, Sand Brook, N. J. 
Juozas Valevičius. Sacramento, Pa. 
Juozas Kalvaitits, McDowell, W. Va. 
Juozas Rosevičius, Holden. W. Va. _ 
Juozas Gaižauskas, Charleston, W. Va. 
Juozas Kasinskas, Baltimore, Md. 
Juozas Zaidat, Brooklyn. N. Y. _ 
Juozas Jakaitis, Amsterdam. N. Y. 
Juozas Jakimavičia. Pottsville. Pa. 
Juozas Jakimavičius. Philadelphia, Pa. 
Juozas Jakoveckas, New Haven, Conn. 
Juozas Janušionis, Hamond,, Ind. 
Juozas Januškevičius, Plains. Pa.
Juozas Jusaitis, Richmond Hill, L. L, N. Y. 
Juozas Jasudavičrus. Chicago, Ill.
Juozas Jodelis, Long Island City, N. Y. 
Juozas Jokšas, Rochester, N. Y. 
Juozas Janikas, Gardner, Mass. 
Juozas Jančas. Newark, N. J. 
Juozas Jdknys, Sioux Cky, Iowa 
Juozas Jocius. Baltimore, Md. 
Juozas Juozapaiūs. Baltimore. Md. 
Juozas Juozunas, Detroit, Mich. 

‘Juozas Jurkšaitis, Hazelton, Pa. 
Juozas Jurkšaitis, Waterbury, Conn. 
Juozas Jurkūnas. Amsterdam, N. Y. 
Juozas Juška. Cleveland, Ohio 
Juozas Juška. Hillside. N. J. 
Juozas Vaičiūnas, Amsterdam, N. Y. 
Juozas Vaišnoras, Wilkes-Barre, Pa. 
Juozas Valančius. Camden, N. J. 
Juozas Valeika. Easton, Pa. • 
Juozas Valivonis, Nashuą, N, H. 
Juozas Varauskas. Springfield, Mass. 
Juozas Vasiliauskas, Amsterdam, N. Y.

kompozitorius Juozas Žilevičius, Elizabeth, N. J. 
Juo zas Pocius, Bayonne, N. J.
Juozas Segys, Ozone Park, L. L, N. Y.
Juozas Šarkey-Žukauskas, Boston, Mass.
Juozas Babravičius, Kaunas, Lietuva 
Juozas Januškevičius, Hartford, Conn.
Juozas Krasinskas, Worcester, Mass.
Juozas Gražulis, Bayonne, N. J. 
Juozas.Skema, Linden. N. J.
Juozas Baltrūnas, Amsterdam, N. Y.
Juozas Sau noras, Rochester, N. Y.
Juozas Simanauskas, Kenosha, Wis.
Juozas Le Vanda, Brooklyn, N. Y.
Juozas Lekys, Dorchester, Mass.
Juozas Naujokas, Braddock, Pa. _ 
Adv. J. Cunis. So. Boston, Mass. 
Adv. J. Gailius, So. Boston, Mass.
Juozas Jonikaitis. Pittsburgh, Pa. 
Juozas Zeveta, Brooklyn, N. Y.

Sutkus. Worcester. Mass.
Lietuvninkas, Worcester, Mass, 4 
Cižauskas, Worcester, Mass.
Babraitis. Worcester, Mass.

Juozas 
Juozas 
Juozas 
Juozas
Adv. Juozas Uvick. Detroit, Mich. 
Juozas Ribinskas, Elizabeth, N. J. 
Juozas Čeperskis, Irvington, N. J. 
Juozas Batvinis, Nascounset. L. L, N. Y. 
Juozas Purvėnas, St. James, L. L, N. Y. 
Juozas Žvirblis, Binghamton, N. Y. 
Juozas Audiejunas, Binghamton, N. Y.

j Juozas Tiek u n as, Binghamton, N. Y. 
Juozas Chamus, Binghamton, N Y.. 
Juozas Braknis. Rochester, N. Y. 
Juozas Reik is, Rochester, N. Y. 
Juozas Mažeika, Chicago, Ill. 
Juozas Budrick, Chicago. Ill. 
Adv. Juozas Grish, Chicago, Ill. 
Juozas J. Bielskis, Los Angeles, Cal. 
Juozas Kavaliauskas, Philadelphia. Pa. 
Juozas Jankauskas, Albany N. Y.
Juozas Ramanauskas. Philadelphia, Pa.
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JUOZŲ SVEIKINIMŲ TĄSA
Kunigas Juozas Žebris
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Velionis gimęs 1860 m. Pa
laimų kaim., Šiaulių apskr., va-; 
sario 16 d. Lankė Šiaulių gim
naziją ir Kauno dvasišką semi
nariją.

I kunigus įšvęstas lapkričio į 
24 d., 1884 m. Buvo vikaru 
Akmenės parapijoj. 1893 m. j 
apleido Lietuvą ir atkeliavo į į 
Ameriką pas kun. Juozą Juo- i 
diŠių, Brookiyne. Pavažinėjęs• 
kiek po kitas lietuviškas para- į I 
pijąs, Schenandoah, Plymouth 
ir kitas vietas sutvėrė keletą 
SLA kuopų.

1894 m. nuvažiavo į Water
bury, Conn, gegužės 28 d. už
ėmė klebono vietą šv. Juoza
po parapijoj, čia jo pirmutinis 
darbas buvo atskyrimas lietu
viu nuo airiu. Waterburio lie
tuviai tuo laiku neturėjo nuo
savos bažnyčios. Juozas, lai- į 
kui bėgant, pastatė naują me- 
dinę bažnyčią.

Jis ragino lietuvius tapti 
Amerikos piliečiais ir stoti - į 
pramonę, tverti kooperatyvus, 
prikalbino šv. Kazimiero Drau 
giją atidaryti valgomų daiktų 
krautuvę. Jis po pamokslų aiš
kindavo žmonėms naudingu
mą kooperatyvų, akstino sa- Į 
vuosius prie susipratimo vie- Į 
ningumo. Ragino savo brolius i 
imtis taupumo, įsigyti nekilno
jamas nuosavybes, eiti į ūkio 
biznį ir Jūras.jirauLQnės šakas.

Juozas Žebris visą savo gy
venimą buvo blaivininkas, to
dėl ir stengėsi įskiepyti lietu
viuose tą dorovę, kad negir- ■ 
tuckliautų ir nemėtytų 
sunkiai uždirbamų s 
netikslia 
Lietuvos 
Draugiją, prie kurio

organizacija, kun. Juozas va
žinėdamas po kolonijas visur, 
kalbino lietuvius rašytis prie 
SLA, pats sutverdavo kuopas.

Velionis Juozas, piktadarių 
buvo užpultas savo namuose, 
apiplėšimo tikslu, vasario 8 d., 
1915 m. vėla! vakare, be ma
žiausio pasigailėjimo, revolve
rio šūviais ir smaugimu plėši
kai .atėmė jam gyvybę. Vė
liau jie buvo sugauti ir mirtimi 
nubausti.

Velionis kun. Juozas Žebris 
turėjo dar vos tik 54 metus 
amžiaus. Dar daug būtų galė
jęs lietuviams ir Lietuvai nau
dos padaryti. Pasklidus gan
dui apie nužudymą, visoj Ame
rikoj lietuviai liūdėjo netekę 
taip brangaus veikėjo Juozo 
asmenyje.

Ačiū poniai Lapienei už jos; 
; įspūdžių aprašymą VIENYBĖ-- 
JE “I Žemišką Rojų”- Man Per 
15-ką metų kasmet tenka ap
lankyti tas apylinkes ir šiemet; 
ten būnant tenka apgaiiestau-,. 
ti, kad neteko susitikti su po-

nios Lapienes aprašytieji spū
džiai. Tikrą lietuvišką padėką 
turiu tai pareikšti.

Juozas J- Bachunas

70-MEČ1U SKYRYBOS

Spauda rašo apie dviejų se-į 
nelių Boycų skyrybas. Per ke-t 
turiasdešimts metų abu žmonas! 
gyveno gražiuoju ir tik pašau- į 
tiniu metu pradėjo nebesutar-i 
ti ir tiesiog vaidytis. Neberas-; 
darni išeities, Boycai nutarė 
skirtis. Abu kreipėsi į teismą.; S. 
Charlestono teisėjas, 
jų bylą labai stengė.

t

Redaguoja KU KU

I
i
I

R

¥

savo 
karikų, 

Jis suorganizavo
Sūnų Blaivininku c 4.

gana
skaitlingas būrys jaunuome
nės prigulėjo gana ilgą laiką.

Kun. Juozas Žebrys mylė
jo teisybę. Kuomet 1901 m. 
kiti kunigai iš anksto buvo su
planavę suskaldyti Susivieniji
mą Lietuvių Amerikoje, 
kun. 
sėje 
rus, 
kad
duos nuostolius nekaltiems-na
riams, bet ir blogą pavyzdį 
skaldymosi. Todėl jis pasiliko 
SLA nariu iki pat mirties. 
Nors kiti kunigai visur šauk
davo, kad SLA yra bedieviška

Juozas LeVanda

Laidotuių direktorius — il- 
j ganietis VIENY7BĖS skaitytojas 
i ii rėmėjas.

Juozas Versackas

tai 
Juozas, stojo teisybės pa
ir draudė kitus savo seb- 
nuo to žygio, nes matė, 
.toks, pasielgimas netik

T

ralpAkruot^ *

65-23GRANOĄVENUE

Dr. H. MENDLOWITZ
Perkėlė savo WiHiamsbnrgbo ofis* į 

522 BEDFORD AVE. 
netoli Taylor Street 

BROOKLYN. N. Y.
TEL.: EVERGREEN 7-1312

PRIĖMIMO VALANDOS: 
noo l vai. iki 3 vai popiet 
ir nuo 7 v. iki 8 vai. vak.

FLATBUSH OFISAS:
2220 AVENUE J

laiku ir aš ten buvau. Būnant 
ten sausio mėn. viduryje teko 
apsilankyti ir “svetingumo mies 
te pietuose” — Natchez, Mis
sissippi.

Ponios Lapienės aprašymas 
man labai patiko ir įdomu bu
vo skaityti, nes vietos apie 
kurias rašoma yra žinomos ir 
jos labai charakteringai buvo į taikinti. Bet jam nesisekė. Ir | Naujais Metais, 
aprašytos.

Turėdamas palinkimą į re-; 
zortą ir turizmą, tas mane la
bai interesavo. Panašūs 
niai ragina mūsų žmones 
žinoti pažiūrėti tų vietų, 
o kiti įmatydami ten gerą 
nio suradimą stengsis į tą 
ti, naują biznio šaką-rezorta- 
turizmą.

Gera proga dėl turizmo biz-; 
nio žiemos metu yra vakarinė Į 
dalis Mississippi, Arizonoje ir j 
Texas valstybės dalyje. Yra ir ' 
Floridoje, reikia tik surasti ati- : 
tinkamą vietą, nes visi rezorto ; 
biznio operatoriai vasarinių ; 
vietų suvažiuoja į Floridą ieš-{

Gimęs 1896 m. rugsėjo 26 
d., kaip jis pats sako, mokslus 
ėjo prie motinos ratelio, taip 
kaip atvaizduojama Rimšos 
“kaimo mokykla”. į

Amerikon atkeliavo 1912 m. 
Sekančiais metais jau stojo į 
visuomeninį darbą, sutvėrė 
Lietuvių Jaunuomenės Draugi
ją. 1914 m. besikuriant ALT į 
Sandarai, Juozas prisidėjo prie, 
suorganizavimo kuopos, šv. 
Juozapo Draugijos, Lietuvių 
Kooperacijos, yra parėmęs 
Lietuvos reikalus per Lietuvos 
Nepriklausomybės Fondą, 
Tautos Fondą, pirkęs laisvės 
bonus ir įvairių bendrovių ak
cijas. Kaipo meno mylėtojas 
dalyvavo velionies Miko Pet-' 
rausko veikime Bostone, 
dino operetėse. Velnio 
dejas, Žalčių Karalienė, 
toji Naktis ir kituose.

1924 m. persikėlė į
wood. Mass. Padirbėjęs kurį 
laiką užsidėjo savo biznį duon- 
kepyklą. 1926 m. vedė Kazi
mierą Kuhkauskaitę ir dabar 
auklėja nedidelę gražią šei- 

; mynėię.
Užėjus depresijai nuo 1930 

I m. iki 1934 m. daug savo tau- 
J pinto turto nustojęs, pagaliau 
! uždarė savo biznį ir dabar dir- 
I ba dirbtuvėse.

Juozas norėtų pamatyti dar 
. savo gimtąjį kraštą Lietuvą, 
tad VIENYBĖ linki jam to su- 

; šliaukti, kad keliaudamas Lie- 
j tuvon nepamirštų savo dien
raščio įstaigos aplankyti. Juo
zas Versackas tapo dienraščio 
skaitytoju.

rasi- j
va-

jei

SVEID™^vTnoLnRK0S > Kodėl mūsų redaktoriai REDAKTORIUI- - - - -  yra turtingi

vėliau ateina visų eilė. Jonas 
ar Petras pasimirė — grabo- 
rius uždirbo 200—500 dolerių. 

! Redaktorius vėl varo kelias , 
špaltas išlinksniuodamas Jo- • 
no — Petro “nuopelnus” gy
venime. gale straipsnio dar pa
žymi, kad “kūną amžinon” * 
kelionėn paruošė graborius tas 

i ir tas, užtai redaktorius gau ; 
I na OOOOO.

Todėl mūsų redaktoriai ir
I yra toki turtingi... x-

Mili jonierius”
Administratorius vKada šeimai gimsta sūnus ar, 

dukrelė, akušerė ar gydytojas; 
gauna dešimt dolerių. Laikraš
čio redaktorius šoka iš džiaugs; 
mo. ir tuojaus rašo straipsnį, 
apie pilietį tokį tai tokį, išgir-j 
damas jo nuveiktus “darbus” ir 
už šį triūsą gauna O. Sulaukus; 
kūdikiui už savaitės laiko jis 
krikštijamas — kunigas gauna 
dešimt dolerių. Redaktorius iš
pyškinę.^, laikraštyje straipsnį 
apie šaunias krikštynas gauna 
OO. Jaunuolis ar jaunuolė 
diena iš dienos auga. Ir vėl 
redaktorius per metų eilę rašo 
gražiausiais žodeliais, kaip 
“graži” ji yra. ar koks puikus 
jaunuolis, ateities “veikėjas” 
ir taip toliaus. Netrukus jauni
mas veda — kunigas vėl gau
na tarp 15 ir 50 dolerių. Re
daktorius aprašęs vestuves gau 
na OOO. Alėtai slenka, artina
si žilas plaukas. Draugų būre
lis, pagerbimui jubilijatų, ren
gia “šaunią” siurpryzo puota 
ir pardavinėja bilietus po 
$2.50. Sekančią dieną vakaro 
rengėjai padarę 200—300 do- 
Jerukų, ateina pas vargšą re
daktorių ir prispyrę klausia jo, 
kodėl jis nebuvo pagerbti to ar 
to? Redaktorius pasišaukęs gi
zelį liepia sužinoti visus faktus 
apie buvusią puotą ir vėliaus 
išpyškina dvi, tris špaltas. Pra-

2 Asmeniškai Lydimos

Ku Ku gavo laišką nuo Jono Į 
Purgos su šventakupriškais 

sprendęs, linkėjimais ir špyga. Jonas svei-; 
abu su- kiną Ku Ku su Kalėdomis ir.

Kaip kam gal
teisėjo akyse senukai prade-. atrodys, kad labai pavėluota,; 
davo koliotis, liudininkų *paro-j ne. Dalykas tame, kad Jo-' 
dymų teisėjas nerado kitos iš-' nas tuom kartu buvo žemiška- j 
eities, kaip abu patenkinti — me rojuje Floridoj, tai be abe-j 
perskirti. Ir perskyrė. Kai abu i jonės iš ten ir pasiuntė, todėl 
senukai šnairuodami vienas į tik trečiame mėnesyje įgauta.

Taigi Dievulėliau kaip pamis- 
Į lini kaip tai toli lasai žemiš
kas rojus; (Ypač man). Jeigu

5 jau laiškui ateiti ėmė tris mėne-
• sius, tai man nėra ko ir svajoti 
i apie žemišką rojų. Todėl’ taip 
! daug apie jį rašoma ir dainuo- 
■ jama
Kur saulelė žiema šildo
Kėdės parkuose žaliuoja . . .

: Ten nevieno mūs lietuvio
• Doleriuką išvilioja.
Ten biznieriai gudragalviai, i

senukai šnairuodami 
kitą ėjo iš teismo salės, žiūro
vai švilpė.

MOKINIAI STATO 
LĖKTUVĄ

KAUNAS. — Aukštesniojoj 
technikos mokykloje veikia 
aviacijos būrelis, kuris iš sa
vo turimų lėšų statosi mažą 
sportinį lėktuvėlį. Lėktuvėlio 

koti sau vietos ir todėl biznis! Užtektą sudarė AI geiežmke- 
Į iių mechanikų klases mokinys 
; A'ytautas MaČiulaitis, 1 
i pernai baigė sklandymo kur- 

...Lėktuvėlis bus medinės 
Kiekvienoje . konstrukcijos ir turės 50 arkliu 

motorą, šį pastačius, pa- 
, manoma statyti antrą 

100 arklių jėgos motoru.

yra labai konkuruojantis ir se
zonas trumpas.

Vasaros rezorto-turizmo!
: vietų yra beveik I '
: valstybėje. Viena iš pirmųjų; jėgos 
vietų yra Michigan valstybė Į vasar 
(faktas, kurį pareiškė A. A. A. ■ 
Washington© biuras). Per tris i 
paskutiniuosius metus turizmo! 
biznis Michigan valstybei da
vė suvirs $315.000,000 įplau
kų kas met. Turizmo pramonė 
yra gyvas dalykas ir lietuviai!
turėtų stengtis daugiau į šiųl.j^’į^ — --

Mūsų moterys savo kelionių ! dro “e’ —T
ispūdžius rašo labai Įdomiai ir atidaroma T ipfegUZes 1 .dlenos 
gyvai. Pavyzdžiu gali būt-' ir i i t Lletuvos orlmo SUSI- 
pon^arpienės j^džiaiT *
somi Dirvoje is apsilankymo ; _ ________ ^^iango^.
Lietuvoje. Jie yra malonu ir; Ž, ■ 1 ‘-
įdomu skaityti lygiai kaip po-

kuris ■ Iš ‘North side’ svečių tik laukia; ;
Ten juodakės, kaip paukštelės 
Čiulba ir i vidų šaukia ...

Ku Ku.

DRAUDIMO IŠKABOS

Kuomet vilkas sudrąsko avį, 
•tai ir šuniui lieka gabalas;..! 

f .. . ; Kuomet Hitleris sudraskė Če-į
tam i koslovakiją, tai ir lenkams te-; sienka kelios dienos ir reda^kto-tarp Berlyno—Helsinkio ir g . I _ -
Y aršuvos—'Helsinkio oro lini-;

’ai skraido per ;

— Nuo kovo 1’dienos vėl

Todėl gal vokiečiai stato is- 
kabas, kad lenkams ir šunims' 

-uždrausta. Ku Ku.

rius gauna OOOO. Amžinai 
niekas negyvena.

t

NEW YORK-KLAI PĖDA
PER. ^OTHENSURGĄ^VEDUĄ

Pirmoji Gegužes-May 31 d.
(nepersėdant iki Klaipėdos)
Antroji Liepos-July 1 d.

Antra ekskursija va
dovauja VI. Mučins
kas; švedų Amerikos 
Linijos lietuvių sky- - 
riaus vedėjas.
Kelionė: Gothenburg- 
Stockholm. Iš čia lai- ■ 
vu "MARIEHOLM” | 
Klaipėdą

VI. Mučinskas
Abi ekskursijos užgirtos Lietuvių 
Laivakorčių Agentų Sąjungos Am.

Gauk nemokamai suteikiamą musų 
ekskursijų brošiūrą ir retkartinį lei

dinį “Turizmo Žinios”.
Kiti išplaukimai iš New Yorko:

DROTTNINGHOLM kovo 18. bal. 15
GRIPSHOLM kovo 30. geg. 4
KUNGSHOLM biri. 3, rugp. 19

Kreipkitės i savo vietinį agentą, ar 
SWEDISH AMERICAN LINE

Į 4 W. 51-st St., Rockefeller Center.
Anksčiau ar ; New York. N. Y.

vai- 
Išra- 

Šven-

N or-

(01/01/MAN TAIP 
SKAUDA

/M MUSKULUS, 
į\ l$AD NET

IŠSITIESTI

Naudojamas vitame pasaulyje nvo 1867 metų

L /

KAMBARYS vienam vyrui. Pageidautina 
arti susisiekimo priemonių. Rašykite 193 
Grand St.. Brooklyn. N. Y. arba telefo- 
nuokite: EVergreen 7-7840.

CLEMENT VOKETAITIS
Advokatas

50 COURT STREET 
Brooklyn, N. Y.

TEL.: TRIANGLE S-3622

168 GRAND STREET, 
TEL.: EVERGREEN 8-7179

Michael Akialis, Jr

195 Adams St,, Newark, N.J;
I

LIETUVIS 
Accountant & Auditor 

kreipjkitės

Juozas J. Akulonis, Jr.
147 E' JerseY St. Elizabeth, N. J.

Tel.: ELizabeth 3-7788 x 
Namų tel.: ELizabeth 3-9429

l LIETUVĄ
Jūs keliausite greitai ir patogiai musų populiariais lai

MFAO • EUROPY

NEW YORK • HAMBERG | 
HANSA • UEUTSEHL™ 1
Greiti traukiniai prie pat laivų BREMEN ir EUROPA 

Bremerhavene užtikrina patogų kelionę į Kaun%

Patogus geležinkeliais susisiekimas iš Bremen ar Hamburgo

MES JUMS PAGELBES1ME GAUTI VIZITINIŲ IR 
Į IMIGRACIJOS VIZAS JŪSŲ EUROPOS GIMINĖMS 

| Pakvieskite savo gimines ii Europos aplankyti jus Amerikoj.

Specialiai žemos ekskursijų karnos valiuojant 
Europos nuo balandžio 3 iki balandžio 23 it nuo 
birželio 26 iki liepos 23. Amerikoje leidžiama būti 

keturias savaitei

IwforvMciiv pa* vi«6aį *rb*

HAMBURG-AMIRlCMi LINE 
ROK T H GERMAN 110YD

57 BROADWAY, NEW YORK

K*

->..

Ar jūs žinote, kokią dainą 
dainuoja jaunoji prieš išvažiuo 

Uka, uka pas tėvuką 
Paskutinį vakariuką.

siant į vyro šalį?

Vienybės Administracija daro 
vertimus iš įvairių kalbų: pran
cūzų rusu, anglų, latvių, vo
kiečių, lenkų ir kitų. Reikalui 
esant kreipkitės į Lithuanian 
Press Corporation, 193 Grand 
St., Brooklyn, N. Y. Visus ver

timus atlieka ekspertai.

S LIETUVIŠKA §
| RESTAURACIJA |
S BAR & GRILL |

Gaminame amerikoniško ir lie- & 
v tuviško stiliaus valgius. Galima Ą 
X gauti Amerikos ir importuotos 
x degtinės, vyno ir gero alaus. X 
X Lietuviškas kumpis, rū- X

kyti kilbasai ir kopūstai g 
X galima gauti kasdieną- 

i Joseph Zeidat, | 
g savininkas X
| 411 GRAND STREET g
a Brooklyn, N. Y. &

\r gerai kalbi

Nedaryk .juokų su savo paklaidomis 
pagerink savo anglišką kalbą lengvu 
būdu, namieje.
k ai b. rašybos, laiškų ir drangijų nu
tarimų rašymo, aritmetikos, ir tt. Ap

rašymas nemokamai. Antrašas:

G. LEVESKIS, 5663 Hub St..
Los Angeles. Calif.

Gali išmokti lietuvių

Angliai!
Pirkite Angliui Daboti-

LISAUSKO ANGLIŲ CO.
535 Union Avenue.

Dabar siūloma pirkti
Blue Coal

Tdefonuokite tuojau 
EVergreen 7-7550 
Brooklyn. N. Y.

t*;

LIETUVIŠKI BARAVYKAI
Mėgstamas Žiemos Skanėstas

Grybus lietuviai ypatingai mėgsta. Dabar yra geriausia proga para
gauti tikrų lietuviškų baravykų. Užtai pirkdami mūsų importuotu "Maisto” 
lietuviška mėsų savo groserninko ar bučeria prašykite ir lietuviškų baravykų 
virtinės.

Užsakymus priimame tokius: baravykų—nemažiau 50 svarų, mėsų— 
nemažiau 5 dėžių.

LITHUANIAN - AMERICAN IMPORT
& EXPORT CORPORATION

157 Chambers Street, New York Tel. RĘctor 2-2786

VISAIS APDRAUDOS REIKALAIS GERAI IR 
SAUGU APSIDRAUSTI PER:

FIREMEN’S INSURANCE CO of Newark, N. J.

COMMERCIAL CASUALTY INSURANCE CO. 
of Newark, N. J.

METROPOLITAN CASUALTY INSURANCE CO- 
of New York

X Visais apdraudos reikalais jums gerai patarnaus daugelį me- 
g tų dirbęs ir atstovavęs įvairias apdraudos (insurance) kom- 

panijas A.S. TREČIOKAS, kuris yra visiems gerai žinomas, 
kaip patyręs apdraudos srityje biznierius. Taigi, visais ap-

X draudos reikalais neužmirškite pirmiausiai pasiteirauti pas:

A. S. TREČIOKAS
314 WALNUT STREET, NEWARK. N. J-

Tel.: MArket 2-4867 arba Bigelow 2-1093arba

»
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1939 m., Kovo-March 18 d.
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A. MUČINSKIENĖS GIMTADIENIO POKYLIS Grižo lak. P. Šaltenis "
BKOOKLYNO LIETUVIAI GYDYTOJAI

Valdybos susirinkimo

DR. ED. W ŽUKAUSKAS

4302 Flatlands Ave.

221 So. 4th Street

Jūsų Reporteris.
PAMINĖTA RADIJO 6 SerSa V* Kaminskas

METU SUKAKTUVĖS

229 i

f

i

sauline Paroda.*- b-

QUEEN MARY KOVO 24 DIENĄ

kylį ponios Adelės Mučinskie 
nes gimtadieniui atžymėti Aiš

* --

♦ i® 
it

nelaime ištiko.
Linkime p.

Po dviejų su virš savaičių 
laiko kelionės asmeniškais rei-1 
kalais po įvairias lietuviais ap
gyventas kolonijas lak. P. Šal-j 
tenis užvakar grįžo į Brookly-i

g 
1

Lietuvių Meno Teatras smar
kiai ruošiasi prie sezoninio sce
nos darbo-vaidybos. Organi

'VALANDOS 
9—12 ryte 
1—8 vakare 
Penktadieniais uždaryta 
Tel.: EVergreen 7-6868

DR. A. PETRIKĄ
(DANTŲ GYDYTOJAS)

VALANDOS 
1—2 p. p.
6—8 vak.
Ir pagal sutarti
Td. Navarre 8 1919

Ar galima šeimininkei neži-‘ kėjo poniai Adelei ilgo ir lai- 
nant jos namuose pokylį su
ruošti? DK. JOHN WALUK

161 No. 6th Street

, kuomet sugrįžus iš teatro j 
pamatė pilnus namus svečių ir poniai Mučinskienei šviesios lai

savo namuose pagamindama 
Skanius valgius.

ir p. S. E. Vitaitis. Visi lin-

- X > ‘ £

--I LIETUVĄ----
Puikiuoju, pasaulyje ^retčiautiu laivu

QUEEN MARY
Ekspresiniai plaukimai per Cherbourjtą 

QUEEN MARY’___~__ Kovo 24, Balandžio 7
AQUITANIA _______________ Balandžio 1, 15

Specialia Velykine Kelione

V

TARZANAS IR UŽBURTAS MIESTAS

i-i

■M

VALANDOS
8— 10 ryte
1—2 p. p.
6—8 vak.
šventadieniais susitarus
Td. Evergreen 8-9229

LANKĖSI REDAKCIJOJ Iš A.L.T.J. S-gos Centro 
P-LĖ BARONAITĖ

mingo gyvenimo. T aip pat šei- 
Šį klausimą teigiamai mininkas, p. VI. Mučinskas, 

_____ atsakė gudrusis Švedų Amerikos papasakojo slaptybes kaip šis
Pereito ketvirtadienio vakarą Linijos lietuvių skyriaus vedėjas pokylis ruoštas ir dėkojo vi

siems atsilankiusiems. O šio va- ną. Aplankė Clevelanda. Ohio; 
karo jubiliejatė ponia Adelė 
Mučinskienė labai stebėjosi, kad 
ji nežinojo jai ruošiamo šio 
siurprizo pokylio ir taip pat dė
kojo saviškiams už suruošimą 
pokylio ir visiems svečiams ir j

Ketvirtadienį, lydima ponios 
O. Valaitienės, apsilankė VIE
NYBĖS redakcijoj p-.lė Marija 
Baronaitė, kuri nesenai atvyko 
iš krūvos paruošti šokėjus Lie
tuvių Dienos programai Pašau-' 
linėje Parodoje. P-lė Baronaitė 
yra maloni asmenybė, todėl ne-j 
tenka abejoti, kad ji turės gerą j 
pasisekimą Amerikos lietuvių! 
jaunimą mokydama lietuvių lanaį įr )anas s tas

iii f , !į bendrais nuostatais. Darbo pla- 1
Paklausus viešnios, kaip se- nas paskirstytas į paskirus pa- viešnių ir gražiai papuoštą po-; mės ir ilgiausių metų.

Susi vienijimo svetainėje įvyko P- VI. Mučinskas, jo žmonos 
Amer. Liet. Tautinio Jaunimo se$utė Marytė Gabartaitė ir jos 
S-gos Centro Valdybos narių tėvelis p. D. Gabartas, kovo 14 
susirinkimas, kuriame apkalbę- , d. vakare, ponų Mučinskų na- 
ti bėgamieji organizacijos rei- niuose suruošdami siurprizo po- 
kalai ir pasireikšta valdybos na
rių tarpe tolesnio darbo minti
mis bei numatomomis linijomis.

Aptarta ir nustatyta organi- Mučinskienės nusistebėjimas ir .'dovanas, kuriomis gausiai Jubi- kis padagų sprogimus (flat 
zacijos bendro ir paskirų darbų susijaudinimas nebuvo nuduo- • liejatė apdovanota. Į tire). Kartu į Chicagą vyko ir

Iš savo pusės taip pat linkiu dainininkas A. Vasiliauskas ir 
aplankė savo pažįstamuosius ir 
tėvus Detroite.

Pittsburghą. Pa.: Detroit. Mich. Į 
ir Chicago, Ill. Ta proga ap
lankė tenykščių kolonijų eilę 
lietuvių veikėjų ir lietuvių vi
suomenės įstaigų.

- Kelione atliko savo automo- ;
' kiai buvo matyti, kad ponios' viešnioms už atsilankymą ir biliu, kurioje turėjęs net pen- Į

kasi paruošimas šokėjų Lietu- ragrafus, kuriais pasiremiant ir kylio stalą su gimtadienio šven- 
vos Dienos programai, ji atsa- , 
kė, kad be jokių abejonių šo- , 
kėjai bus tinkamai priruošti, 
nes radus Amerikos lietuvių 
jaunime gerus norus ir neišse
miamą pasirįžimą kilniam dar- ■ 
bui. Žinoma, kol kas yra tik 
pradžia ir darbas dar nėra pil
nai suorganizuotas. Bet neten-

pamokos pilnai - susitvarkys ir 
eis .atatinkamu tempu.

Taigi Amerikos lietuviai gali 
pasitikėtit. kad Lietuvių Dienos 
programoj Pasaulinėje Parodoje 
pirmu kartu pamatys visame 
gražume lietuvių tautinius šo
kius. kuriuos dabar ruošia tos

Radijo

lygiaiį

bus vadovaujamasi. , tės pyragu, susmaigytu žvagu-
P. Juknys. sekr. temis. Jei teisingai žvakutes 

suskaičiau, tai jų buvo lygiai
■ 30. taigi reikia skaityti šį poky
lį jubiliejiniu, nes jau pasiekta 

' apie trečdalis amžiaus.
Kad prigauti namų seiminin

kę ir jai nežinant ką nors su
ruošti, reikia kitos moters. To- 

zacija gerokai sustiprėjusi jėgo- ( ponios Mučinskienės Vladui, 
mis ir narių darbo užsibrėžimu.; sesutei ir tėveliui pagelbon stojo 

Paskutiniu laikotarpiu stro- ’ jų kaimynė, ponia Genevičienė, 
piai ruošiasi pastatyti didesnio 
mąsto veikalą, kurį suvaidins, 
kiek teko girdėti, tuojau po Ve
lykų Švenčių.

Užvakar vakare VIENYBĖS 
įstaigos patalpose įvyko narių 
ir artistu bendras susirinkimas 
ir veikalo repeticija. Veikalą 
repetuoja Liet. Meno Teatro di
rektorius p. Viktoras Raudo-! net iki ankstyvo ryto vaišinti, 
naitis. Rep. ! Padalinus svečiams ir viešnioms

Liet. Meno Teatras 
repetuoja

..^Dariaus-Girėno Aero Kubo 
pirm. Valentinas Kaminskas jau 
kurį laiką serga. Dabar jį kan
kina sutinusi koja. Pirmiau 
V. Kaminskas ilgą laiką sunkiai

Vincas J Daunqr^I
: APTIĖKORIUS: < Ažfl

PUSSVEIKIS - - - Jauties niekam tikęs—bejėgis? 
Neturi apetito, biaurūs pūslės skausmai? Rukštis vi
duriuose? Galvos skaudėjimai? Jeigu nuo užkietėji
mo—vartok DAUNORO STOMACH MIXTURE 

Tapk sveiku.
KAINA TIKTAI VIENAS DOLERIS

Kaminskui

vak. per WCNW 1500 kiloc.. 
radijo stotį Lietuvių Radijo 
Dr-ja vedama p. Juozo Ginkaus 
paminėjo savo darbo šešerių 
metų sukaktį. Sukaktuvių pro-,
grama buvo sudėtinga ir įdomi, greitai pasveikti.

Atidarant programą, Jezavi- 
to orkestras sugriežė dainuo-‘ 
jant V. Bekeriui “Ei, pasauli, Į 

Į šį pokylį susinnko skaitlin- ‘ mes be Vilniaus nenurimsim“. į 
gas būrys ponų Mučinskų gi- Kalbėjo J. Ginkus. programų 
minių ir artimųjų draugų. O vedėjas, kuris per šešerius me-' 
ponai Mučinskai moka vaišinti tus tą darbą pasišventusiai dir- • 
savo svečius, tad ir šio poky- į bo. Lietuvių kalboje kalbėjo 
lio dalyviai nuoširdžiai ir gau- i Vyt. Ubarevičius ir anglų kai- tats Svetikas ir Vladas Šurkus 
šiai skaniais valgiais ir gėrimais

Rep.

Paskutiniu kartu 
apsilankė

Italijos Karališko Laivyno 
Lietuvos stipendininkai Vytau-

boję Ant. Kairys. Kalbėjo Dr. • trečiu ir paskutiniu kartu apsi- 
Žukauskas ir Stella Jurevičiūtė, lankė Jungtinėse Amerikos val-

PIOICSKOIO.Q

Šiandien, kovo 18 d.
9 vai. ryto atsukite savo radijo 
aparatus ir pasiklausykite įdo
mios radijo Juozapinių progra
mos iš staties WBNX 1350 valstybės representavimo reika-1 ti lirrkėjimus poniai Mučinskie- 
kiloc., kuriai vadovaus Liet. • lais atvyko 16 asmenų, kurie nei. Kalbėjo jos krikšto mamy-l 
Radijo Valandos Klausytojų rūpinsis pavestais reikalais. Už- tė p. Kruzuvierie, 
Dr-jos vedėjas p. Vincas Matu- vakar visi atvyko Drottning- tienė, kaimynas p. P. Litvaitis 
sevičius. holm laivu.

-------------- • gimtadienio pyragą, inžinieriui
Atvyko Parodos reikalu J Baltui pirmininkaujant ir 

_______ i šio pokylio tikslą nušvietus, pa-
Pasaulinės Parodos Švedijos j prašyti kai kurie svečiai pareikš-

Dienos reikalu. Dainininkė 
Emilija Kiburiutė. soprano, su
dainavo gražiai keletą dainų, 
pianu akompanuojant kompo
zitoriui R. Kurdinaičiui.

Reikia priminti, kad ši veda- 
p. Valai- ma Lietuvių Radijo programa 

per 6 metus yra perdavusi 319 
įvairiomis temomis kultūrinių

nio stažą.
Užvakar vakare 10 vai. italu

Jei turėsią galimybes, tai žada

MODERNIŠKA SALDAINIŲ KRAUTUVĖ
Didelis pasirinkimas geriausių saldainių dėžėse iš Ameri
kos. Taip pat galite gauti saldainių ir iš LIETUVOS

Namie gaminti ledai (Ice Cream)
Visada Galima Gauti Geriausi Užkandžiai

ALUS IŠ KRANO IR BONKUT6MIS

JUOZAS GINKUS
495 Grand Street,

TEL.: EVERGREEN 4-7142
Brooklyn, N. Y
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Juozų dienoje LIETUVIŠKAS MONOPOLIS švenčia 4 metu

Jubiliejų ir ta proga sveikina visus Juozus

Sukaktuvių proga ši Radijo 
Dr-ja p. J. Ginkaus vardu su
silaukė daug sveikinimų tele
gramomis ' tarpe kurių iš pp. 
Buivydų ir Šimėnų, adv. Jure
vičius, J. Grajausko ir daugelio 
kitų, taipgi gavo daug sveiki
nimų telefonu ir asmeniškai.

Rep.

Tel.: EVergreen 7-2534

J. VAITULIONIS
PIRMAS LIETUVIS 

Chiropraktas Gydytojas 
331 GRAND STREET, 

BROOKLYN. N. Y.

Valandos: nuo 9 ryto iki 8 vak. 
Nedėlioms ir iutntadieniait 

Nuo 10 ryto iki 1 po piettf

LAIDOTUVIŲ DIREKTORIAI
JUOZAS GARŠVA

231 Bedford Ave., Brooklyn, N. Y.
KOPLYČIOS LAIDOTUVĖMS

RepublicLiouorStore
415—417 Keap St, Brooklyn, N. Y.

arti Grand St., skersai gatvę nuo R. K. O. Republic teatro

X. STRUMSKIS, sav. Tel.: Ev. 7-2089

Parsiveškite savo gimines! Reikalaukite veltui kny
gelių: “Kaip parsivesti savi gimines Ii Europos”. 

Dienas Dėliai tolimesnių informacijų kreipkitės j:

CUNARD WHITE STAR
25 Broadway, New York, N. Y.

Edgar Rice Burroughs, vertė Pijus Bukšnaitis

Kas bus 
♦ 

toliau — 

žiūrėkite 

kitame 
VIENYBES

numeryje

MATTHEW P. BALLAS
i BIELIAUSKAS)

66o Grand St.. Brooklyn, N. Y.
NOT ARY PUBLIC Tel STagg 2-5043

STEPHEN AROMiSKIS
(ARMAKAUSKAS)

423 Metropolitan Ave., Brooklyn, N. Y.
Koplyčia Laidotuvėms

ESTATE OF
A. J. VALANTIEJUS

54-41 72nd STREET, MASPETH, L. L, N. Y. 
Telephone NEwton 9-4464 & Michigan 2-1717

ESTATE OF BARRY P. SHALINS
(JALINSKAS)

84-02 Jamaica Ave., Brooklyn. N. Y.
Tel. Virginia 7-4499 Koplųčtc Laidotuvėms

A. RODZEVICZ
(A. Radzevičius)

Tel.: Stagg 2-4409
402 Metropolitan Ave., Brooklyn, N- Y
Phone STagg 2-0783 Night HAvemeyer 8-1158

JOSEPH LE VANDA
NOTARY PUBLIC

3 57 UNION AVENUE. BROOKLYN. N. Y.
22. Iš pradžių Magra buvo nu
džiugusi. kad keleiviai atėjo j 
pavojingas vietas: gal jie ne
galės taip skubiai eiti pirmyn 
ir nepasivya Tomo. Bet jos 
džiaugsmas buvo peranksty- 
va<: Tarzanas vedė keleh 
pirmyn dar skubiau, negu 
Šiol Rodėsi, kad Tarzanas 
na tikrai žinodamas kur.

iu.« 
iki 
ei-

Matydama Tarzano pasiryži
mą Magra vėl nuliūdo. Ji visa 
širdimi mylėjo šj parudavusi 
galiūną. Buvo aišku, kad jei jis 
susitiks su Tomu, jų vienas tu
rės žūti. Ji taip pat žinojo, 
koks žiaurus, viliugingas ir 
gudrus yra Tomas. Jis nesiduos, 
užklupti save U netyčių...

...Tuo pat laiku Tomas irgi 
skubiai keliavo link Athair. su 
“avo belaisve Elena, indusu l*al 
Taask ir juodųjų nešikų bū
riu. “Kol tamsta laikysi mane 
nelaisvėje, mano tėvas nesi
liaus tamstos ieškojęs”, bandė 

Tomas at- 
niekad ne-

grasinti Elena. Bet 
sakė: “Tie poneliai 
pavys manęs”.

’ M

“Tarzanas suras tamstą, kad 
ir pasaulio krašte būtum pasi
slėpęs!” Tomas pabalo: “Ką? 
Ar Tarzanas su jais?’ IStena 
atsakė: “Taip. Tarzanas atsi- 
Ivjrins su tamsta • Toma*- nij 
pasišaukė Lai Taask ir pfilie- 
»ė: “Pasi

Via He laidotuvių direktoriai ilouomuoja 
automobilius įvairiems reikalams

jei pams
žmogų — nuš PLATINKITE JWEN YBĘ




